
UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

RESOLUCIÓN N° 2979-2024-R-CU-UDH. 
 

Huánuco, 27 de diciembre de 2024 
 

Visto, el Oficio Nº 740-2024-VRAc/UDH, de fecha 16 de diciembre del 2024, presentado por el Dr. 
Froilán Escobedo Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), mediante el cual se remite 
el Cuadro Consolidado de Plazas Vacantes para el Concurso de Contrato de Docentes 2025, así como las 
resoluciones aprobadas por los Consejos de Facultad de las diferentes facultades de la UDH; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con la Ley Nº 30220, Ley Universitaria y el Estatuto de la Universidad de 
Huánuco, corresponde garantizar el normal desarrollo de las actividades académicas mediante la selección de 
personal docente idóneo; 
 

Que, los contratos de docentes correspondientes al año académico 2024 han concluido, siendo 
necesario convocar a un nuevo concurso de contratación docente para el año académico 2025; 
 

Que, los Consejos de Facultad han aprobado mediante resoluciones respectivas los cuadros de plazas 
vacantes correspondientes a los programas académicos de cada facultad, consolidándose en un documento único 
para el adecuado planeamiento de la gestión académica; y 
 

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión de fecha 20 de diciembre de 2024, y a 
lo normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo primero. – APROBAR el Cuadro Consolidado de Plazas Vacantes para el Concurso de 
Contrato de Docentes 2025, según lo presentado por el Vicerrectorado Académico, que comprende: 
1. Facultad de Ciencias Empresariales 
2. Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades 
3. Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 
4. Facultad de Ingeniería 
5. Facultad de Ciencias de la Salud 
 

Artículo segundo. – RATIFICAR las resoluciones de las facultades correspondientes, que aprueban 
las plazas vacantes para el concurso, detalladas de la siguiente manera: 
 
1. Resolución Nº 682-2024-D-CF-FCEMP-UDH (Facultad de Ciencias Empresariales). 
2. Resolución Nº 00225-2024-CF-FCEyH-UDH (Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades). 
3. Resolución Nº 047-2024-D-CFD-UDH (Facultad de Derecho y Ciencias Políticas). 
4. Resolución Nº 888-2024-CF-FI-UDH (Facultad de Ingeniería). 
5. Resolución Nº 663-2024-CF-FCS-UDH (Facultad de Ciencias de la Salud). 
 

Artículo tercero. – DISPONER la publicación del Cuadro Consolidado de Plazas Vacantes para el 
Concurso de Contrato de Docentes 2025 en los canales oficiales de la Universidad de Huánuco, asegurando su 
difusión a nivel interno y externo. 
 

Artículo cuarto. - Encargar al Vicerrectorado Académico y a las facultades respectivas la organización 
y supervisión del proceso de selección de docentes, garantizando la transparencia y objetividad del mismo. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
                                                                                               
 
 
 
  

         José A. Beraún Barrantes 
                       RECTOR 

 
 
 
                           Carlos O. Meléndez Martínez 
                              SECRETARIO GENERAL 
 
 
Distribución: Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm./Facultades/Of.Personal/Archivo. 

 
 
CMM 

 



 

CONCURSO PARA CONTRATO DE DOCENTES 2025 

                                

Consolidado de Plazas 

 
     Sede Huánuco  

Facultad Programa Académico 
N° Plazas de 

Contrato 2024 

Ciencias de la Educación 
y Humanidades 

Educación Básica: Inicial y Primaria 110 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

Derecho 145 

 
Ciencias de la Salud 

Obstetricia 25 

Enfermería 50 

Odontología 30 

Psicología 42 

Ingeniería 

Civil 57 

Ambiental 26 

Arquitectura 13 

Sistemas e Informática 22 

Ciencias Empresariales 

Administración de Empresas 26 

Contabilidad y Finanzas 41 

Marketing y Negocios Internacionales 12 

Turismo, Hotelería y Gastronomía 8 

  
Educación 
Semipresencial 

Administración de Empresas 19 

Contabilidad y Finanzas 18 

Derecho 21 

Psicología 12 

Educación a Distancia 

Administración de Empresas 4 

Contabilidad y Finanzas 4 

Derecho 4 

                             
           
     

                 Filial Leoncio Prado  
 

Facultad Programa Académico 
N° Plazas de 

Contrato 2023-2 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

Derecho 109 

Ciencias de la Educación  
y Humanidades 

Educación 50 

Ciencias Empresariales  
Contabilidad y Finanzas 12 

Administración de Empresas 13 

 
Ciencias de la Salud 

Obstetricia 13 

Enfermería 47 

Ingeniería Civil 35 

          
 
           

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Facultad de Ciencias Empresariales 

 

RESOLUCIÓN Nº 682-2024-D-CF- FCEMP-UDH 
 

Huánuco, 06 de diciembre de 2024 
 

              Visto, el oficio  N°180–2024–C.A.EAPCyF–UDH, oficio N°096-2024-FCE-
PACYF-UDH-FLP, Oficio Nº 106-2024- C.A.PA.CyF/SEMIP-FCEMP-UDH, Oficio Nº 224– 
2024 – CA-PAAE-UDH, Oficio N° 0149-2023-FCE-PAAE-UDH-FLP, OFICIO N° 095-2024 - 
C.A.- PAAE/SEMIP-FCEMP-UDH, Oficio Nº 081- 2024- Coord - Acad-PAMNI-UDH, Oficio Nº 
184 - 2024-CA-P.A.THG-UDH,  de fecha 29 de noviembre de 2024, presentado por los  
Coordinadores Académicos de los PA de : Contabilidad y Finanzas, Administración de 
Empresas (Sede Huánuco, Filial Leoncio Prado y el Programa de Educación Superior a 
Distancia),  Marketing y Negocios Internacionales y Turismo, Hotelería y Gastronomía 
de la Facultad de Ciencias Empresariales, quienes solicitan Aprobación del Cuadro de 
vacantes para el Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2025; de acuerdo a 
los cuadros adjuntos. 

 
CONSIDERANDO:  
Que, los documentos de visto han sido discutidos en Sesión de Consejo Ordinario de Facultad 
del 06 de diciembre del 2024 y luego de la sustentación realizada por el Presidente del 
Consejo, el análisis correspondiente y el debate respectivo, por unanimidad se acordó: 
Convocar a Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2025. 
 
Estando a lo dispuesto y lo acordado por el Consejo de Facultad, y en uso de las atribuciones 
conferidas en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 
 
   SE RESUELVE:  
Artículo Primero.- APROBAR, el Cuadro de vacantes para el Concurso de Selección 
para Contrato de Docentes 2025 de los  PA de : Contabilidad y Finanzas, Administración 
de Empresas (Sede Huánuco, Filial Leoncio Prado y el Programa de Educación Superior a 
Distancia),  Marketing y Negocios Internacionales y Turismo, Hotelería y Gastronomía, 
de la Facultad de Ciencias Empresariales según el cuadro siguiente:  
 
 

P.A. CONTABILIDAD Y FINANZAS 
 

MODALIDAD PRESENCIAL SEDE HUÁNUCO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
P.A. de Contabilidad y Finanzas 

Sede Huánuco - Modalidad Presencial 
CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 

          Aprobada por Consejo de Facultad: Resolución N° ……………………………….  

N° 
N° de 
Plaza

s 
Requisito Asignatura en concurso 

N° de 
Horas 

1 02 

Contador Público Colegiado y/o 
Licenciado en administración y 
afines con grado de Maestro o 
Doctor 

Herramientas digitales para el 
estudio y trabajo                          
Taller de creatividad e innovación 
 

TP 

2 02 

Contador Público Colegiado y/o 
Licenciado en administración y 
afines con grado de Maestro o 
Doctor 

Fundamentos de Marketing 
Innovación y emprendimiento 

TP 

3 02 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Metodología de la Investigación 
Científica 
Trabajo de investigación 

TP 



 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
P.A. de Contabilidad y Finanzas 

Sede Huánuco - Modalidad Presencial 
CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 

          Aprobada por Consejo de Facultad: Resolución N° ……………………………….  

N° 
N° de 
Plaza

s 
Requisito Asignatura en concurso 

N° de 
Horas 

4 01 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Contabilidad General 
Contabilidad de costos por sectores 
Planeamiento Tributario 

TC 

5 02 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Finanzas I 
Finanzas II 

TP 

6 02 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Normas Contables I 
Normas Contables II 
Contabilidad de Sociedades I 

TP 

7 02 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Régimen Tributario Peruano 
Sistemas de Información contable 
Gestión de MYPES 

TP 

8 02 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Tributación I 
Contabilidad I 

TP 

9 01 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Régimen Laboral Peruano 
Contabilidad II 
Formulación y Análisis de Estados 
Financieros 

TC 

10 01 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Tributación II 
Auditoría Tributaria 

TC 

11 02 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Normas Contables I 
Contrataciones Públicas 
Gerencia Pública 

TC 

12 02 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Auditoría Financiera I 
Auditoría Financiera II 
Contabilidad de Empresas 
Financieras y Seguros 

TP 

13 02 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Contabilidad de Sociedades I 
Contabilidad de Sociedades II 
Auditoría Financiera I 

TP 

14 02 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Auditoría Gubernamental 
Auditoría Ambiental 
Control Interno 

TP 

15 02 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Organización de Empresas 
Contabilidad de Costos I 
Presupuesto y Finanzas Públicas 

TP 

16 01 Contador Público Colegiado con 
grado de Maestro o Doctor 

Tesis I 
Tesis II 
Peritaje Contable 

TC 

17 02 Contador Público Colegiado y/o 
Licenciado en administración y 
afines con grado de Maestro o 
Doctor 

Matemática Aplicada a los Negocios 
Estadística Aplicada a la 
Investigación 
 

TC 

18 02 Economista con grado de 
Maestro o Doctor 

Economía 
Microeconomía 
Macroeconomía 

TC 

19 01 Contador Público Colegiado y/o 
Licenciado en administración y 
afines con grado de Maestro o 
Doctor 

Liderazgo y trabajo en equipo 
Diversidad Cultural, Discapacidad y 
Realidad Nacional 

TC 

20 02 Contador Público Colegiado y/o 
Licenciado en administración y 

Administración General 
Gestión de la Calidad 

TP 



 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
P.A. de Contabilidad y Finanzas 

Sede Huánuco - Modalidad Presencial 
CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 

          Aprobada por Consejo de Facultad: Resolución N° ……………………………….  

N° 
N° de 
Plaza

s 
Requisito Asignatura en concurso 

N° de 
Horas 

afines con grado de Maestro o 
Doctor 

 

21 02 
Contador Público Colegiado y/o 
Economista con grado de 
Maestro o Doctor 

Contrataciones Públicas 
Presupuesto y Finanzas Públicas 
Auditoría Financiera II 

TP 

22 01 

Contador Público Colegiado y/o 
Licenciado en administración y 
afines con grado de Maestro o 
Doctor 

Investigación de Mercados 
Metodología de la Investigación 
Tesis II 

TC 

23 01 

Contador Público Colegiado y/o 
Licenciado en administración y 
afines con grado de Maestro o 
Doctor 

Ética 
Metodología de la Investigación 
 

TP 

 

 
MODALIDAD PRESENCIAL FILIAL LEONCIO PRADO 
 

ITEM 
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

Nº DE 
PLAZAS 

CONDICIÓN 
ASIGNATURA A 

LA QUE 
CONCURSA 

Nº DE 
HORAS 

Nº 
TOTAL 
HORAS 

1 

Economista, 
Contador Público 
Colegiado, 
Licenciado en 
Administración y/o 
afines. 
Grado de 
Maestría o Doctor 

1 Contratado 
Metodología de 
Investigación 
Científica 

5 5 

2 

Licenciado en 
Administración y/o 
afines. 
Grado de 
Maestría o Doctor 

1 Contratado 

Administración 
General 

4 

20 

Innovación y 
Emprendimiento 

4 

Investigación de 
Mercados 

4 

Organización de 
Empresas 

5 

Fundamentos de 
Marketing 

3 

3 

Contador Público 
Colegiado y/o 
afines. 
Grado de 
Maestría o Doctor 

1 Contratado 

Régimen Laboral 
Peruano 

5 

27 

Régimen Tributario 
Peruano 

4 

Contabilidad de 
Costos I 

5 

Contabilidad de 
Costos II 

5 

Formulación y 
Análisis de 
Estados 
Financieros 

4 



 

 

 

6 

Contador Público 
Colegiado y/o afines. 
Grado de Maestría o 
Doctor 

1 Contratado 

Contrataciones 
Públicas 

3 

20 

Control Interno 4 

Auditoría Ambiental 4 

Auditoría 
Gubernamental 

5 

Gerencia Pública 4 

7 

Contador Público 
Colegiado y/o afines. 
Grado de Maestría o 
Doctor 

1 Contratado 

Contabilidad I 5 

23 

Contabilidad II 5 

Normas Contables II 4 

Contabilidad de 
Sociedades I 

4 

Contabilidad de 
Sociedades II 

5 

8 

Economista, Contador 
Público Colegiado, 
Licenciado en 
Administración y/o 
afines. 
Grado de Maestría o 
Doctor 

1 Contratado 

Finanzas I 5 

10 
Macroeconomía 5 

9 

Contador Público 
Colegiado y/o afines. 
Grado de Maestría o 
Doctor 

1 Contratado 

Contabilidad del 
Sector Público 

5 

13 
Auditoría Financiera I 4 

Contabilidad de 
Empresas Financieras 
y de Seguros 

4 

10 

Licenciado en 
Educación Superior, 
Economista, Contador 
Público Colegiado y/o 
afines. 
Grado de Maestría o 
Doctor 

1 Contratado 

Matemática Aplicada a 
los Negocios 

5 

13 
Mercado de Valores 4 

Gestión de Créditos 
Cobranzas y 
Recuperaciones 

4 

11 

Contador Público 
Colegiado y/o afines. 
Grado de Maestría o 
Doctor 

1 Contratado 

Tesis I 5 

24 

Tesis II 5 

Sistemas de 
Información Contable 

5 

Auditoría Financiera II 4 

Contabilidad de 
Costos por 
Sectores 

4 

4 

Contador Público 
Colegiado y/o 
afines. 
Grado de 
Maestría o Doctor 

1 Contratado 

Matemática 
Financiera 

5 

9 
Normas Contables 
I 

4 

      5 

Economista y/o 
afines. 
Grado de 
Maestría o Doctor 

1 Contratado 

Economía General 4 

Microeconomía 5 

Gestión de la 
Calidad 

4 

Finanzas II 5 

Tesis II 5 

Trabajo de 
Investigación 

5 



 

Peritaje Contable 5 

12 

Contador Público 
Colegiado y/o afines. 
Grado de Maestría o 
Doctor 

1 Contratado 

Contabilidad General 5 

23 

Tributación I 5 

Tributación II 5 

Auditoría Tributaria 4 

Planeamiento 
Tributario 

4 

13 

Economista y/o 
afines. 
Grado de Maestría o 
Doctor 

1 Contratado 

Estadística Aplicada a 
la Investigación 

4 

13 

Presupuesto y 
Finanzas Públicas 

4 

Formulación y 
Evaluación de 
Proyectos de 
Inversión 

5 

 

 

MODALIDAD SEMI PRESENCIAL  
 
 

 
N° 

 
Nº DE 

PLAZAS 

 
REQUISITO 

 
ASIGNATURA EN CONCURSO 

 
Nº DE 

HORAS 

 
1 

 
 
 
1 

 
 

Licenciado en 
Educación / Carreras 
afines. Con Grado de 

maestro 

 

− Oratoria y comprensión 

lectora 

− Ortografía y redacción 

− Ecología y Protección del 

Medio Ambiente 

− Diversidad cultural, 

discapacidad y realidad nacional 

 
 
 
T/C 

 
2 

 
 
1 

Ingeniero / 
Licenciado en 
Matemática / 

Economista/Contador 
Público. Con Grado 

de Maestro 

 

− Matemática Básica I 

− Matemática Básica II 

− Matemática Aplicada a los 

Negocios 

 

 
 
T/P 

 
3 
 
 

 
 
1 

 
Ingeniero / 

Licenciado en 
Matemática / 

Economista/Contador 
Público. Con Grado 

de Maestro 

 

− Matemática Financiera  

− Estadística aplicada a la 

investigación 

− Herramientas digitales para el 

estudio y trabajo 

 
 
T/P 

 
4 

 
 
1 

 
Economista/ 

Contador Público/ 
Carreras afines. Con 

Grado de Maestro 

 

− Formulación y evaluación de 

Proyectos de Inversión 

− Taller de creatividad e 

innovación 

− Innovación y emprendimiento 

− Liderazgo y trabajo en equipo 
 

 
 
T/C 

 
5 

 
 
1 

 
Economista/ 

Contador Público/ 

 

− Economía General  

− Microeconomía 

 
 
T/P 



 

Carreras afines. Con 
Grado de Maestro 

− Macroeconomía 

− Mercado de Valores 
 
6 

 
 
1 

 
Contador Público con 

Grado de Maestro 

 

− Contabilidad General 

− Contabilidad I 

− Régimen laboral peruano 

− Contabilidad de Costos I 

 
 
T/C 

 
7 

 
 
1 

 
Contador Público con 

Grado de Maestro 

 

− Contabilidad II 

− Tributación I 

− Régimen tributario peruano 

− Contabilidad de sociedades I 
 

 
T/C 

 
8 

 
 
1 

 
Contador Público con 

Grado de Maestro 

 

− Sistemas de Información 

Contable 

− Contabilidad de Costos II 

− Contabilidad de Costos por 

Sectores 
 

 
T/P 

 
 
9 

 
 
1 

 
Contador Público con 

Grado de Maestro 

 

− Contabilidad del Sector 

Público 

− Presupuesto y Finanzas 

− Contrataciones Publicas 
 

 
T/P 

 
10 

 
1 

 
Contador Público con 

Grado de Maestro 

 

− Auditoria Gubernamental 

− Auditoría Ambiental 

 

 
 
T/P 

 
11 

 
1 

 
Economista/ Lic. En 

administración/ 
Contador Público con 

Grado de Maestro. 
 

 

− Investigación de Mercados 

− Finanzas I 

− Finanzas II 

 

 
T/P 

 
12 
 

 
1 

 
Lic. En 

administración/ 
Contador Público con 

Grado de Maestro. 
 

 

− Administración General  

− Organización de Empresas 

− Gestión de la calidad 

− Fundamentos de Marketing 
 
 

 
 
T/P 

 
13 
 

 
 
1 

 
 

Contador Público con 
Grado de Maestro 

 

− Normas Contables I 

− Normas Contables II 

− Peritaje Contable 

− Ética 
 

 
 
T/P 

 
14 

 
1 

 
Lic. En 

administración/ 
Contador Público con 

Grado de Maestro. 

 

− Gerencia Publica 

− Control interno 

 

 
T/P 



 

 

 
15 

 
 
1 

 
Contador Público con 

Grado de Maestro 

 

− Contabilidad de Sociedades II 

− Auditoría Financiera I 

− Auditoría Financiera II 

− Formulación y Análisis de 

Estados Financieros 

 
 
T/C 

 
16 

 
1 
 

 
Contador Público con 

Grado de Maestro 

 

− Planeamiento Tributario 

− Auditoria Tributaria 

− Tributación II 
 

 
 
T/P 

 
17 

 
1 

 
Contador Público / 

Carreras afines.  Con 
Grado de Maestro 

 

 

− Métodos y técnicas de 

Estudio 

− Tesis I 

− Tesis II 

 
T/C 

 
18 

 
1 

 
Contador Público / 

Carreras afines.  Con 
Grado de Maestro 

 

− Metodología de la 

Investigación Científica 

− Trabajo de investigación 
 

 
T/P 

 

PA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
 
MODALIDAD PRESENCIAL SEDE HUÁNUCO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
Programa Académico de Administración de Empresas 

CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 
          Aprobada por Consejo de Facultad: Resolución N°  

N° 
N° de 
Plaza

s 
Requisito Asignatura en concurso 

N° de 
Horas 

1 01 

Docente, Licenciado (a) en 
Administración, abogado(a) 
Con grado de Maestro o Doctor  

Legislación tributaria y 
laboral 
Gerencial General y Alta 
Dirección 

TP/ 09 
horas 

2 01 

Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero industrial 
Con grado de Maestro o Doctor 

Formulación y evaluación 
de proyectos 

TP/16 

3 01 

Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero industrial 
Con grado de Maestro o Doctor  

Teorías de la 
Administración, 
Administración de 
operaciones, metodología 
de la investigación científica 

TC/40 

4 01 

Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a),  
Con grado de Maestro o Doctor 

Microeconomía 
Macroeconomía 
Investigación de mercado 
Tesis I 

TP/19 

5 01 

Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a),  
Con grado de Maestro o Doctor  

Taller de creatividad e 
Innovación  
Economía general 
Liderazgo y trabajo en 
equipo 

TP/16 



 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
Programa Académico de Administración de Empresas 

CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 
          Aprobada por Consejo de Facultad: Resolución N°  

N° 
N° de 
Plaza

s 
Requisito Asignatura en concurso 

N° de 
Horas 

Gestión de Mypes 

6 01 

Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a),  
Con grado de Maestro o Doctor  

Teoría de Decisiones 
Administración Pública 
Contrataciones públicas 
 

T/P 14 

7 01 

Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a),  
Con grado de Maestro o Doctor  

Herramientas Digitales para 
el Estudio y el Trabajo 
Administración Pública  
Contrataciones públicas 

T/P 14 

8 01 

Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas 
Con grado de Maestro o Doctor  

Estadística para 
investigación 
Sistemas de Información 
Gerencial 

TP/ 14 

9 01 

Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a),  
Con grado de Maestro o Doctor 

Diversidad Cultural y 
Realidad Nacional  
Marketing I 
Gerencia General y Alta 
Dirección 
 

TP/ 12 

10 01 

Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  
 

Tesis I 
Tesis II 
 
 
 

T/P 10 

11 01 

Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  
 

Gestión Logística 
Metodología de la 
Investigación Científica 
Sistemas de Información 
Gerencial 
Tesis II 
 

T/P 18 

12 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  
 

Taller de creatividad e 
Innovación  
Marketing I 
Organización de Empresas 
 

T/P 12 

13 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  
 

Matemática Aplicada a los 
Negocios 
Matemática Financiera 
Estadística para 
Investigación 

T/P 15 

14 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  

Gestión de Riesgos y 
Créditos financieros 
Teoría de decisiones 
Administración de 
operaciones 

T/P 12 

15 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a),  

Auditoria Administrativa 
Auditoria Financiera 

T/P 10 

16 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines 

Teorías de la 
administración 
Herramientas Digitales para 

T/P 12 



 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
Programa Académico de Administración de Empresas 

CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 
          Aprobada por Consejo de Facultad: Resolución N°  

N° 
N° de 
Plaza

s 
Requisito Asignatura en concurso 

N° de 
Horas 

el Estudio y el Trabajo  
Gestión de Recursos 
Humanos 

17 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines 

Gestión Financiera 
Gerencia General y Alta 
Dirección 

T/P 10 

18 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  

Economía General 
Gestión de Recursos 
Humanos 

T/C 40 

19 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines 

Globalización y Realidad 
nacional y regional 
Liderazgo y trabajo en 
equipo 
Relaciones Públicas 

T/P 11 

20 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  

Marketing II 
Gestión Financiera 

T/P 09 

21 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  

Contrataciones públicas 
Mercado de valores 

T/P 09 

22 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  

Investigación de mercado 
Gestión de la producción 
Planeamiento estratégico 

T/P 14 

23 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  

Metodología de la 
Investigación Cientifica 
Tesis I 

T/P 10 

24 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines 

Taller de Negocios I 
Taller de Negocios II 

T/P 10 

25 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  

Estadística para 
investigación 
Gestión de la Calidad 

T/P 09 

26 01 Docente, Licenciado (a) en 
Administración, economista, Contador 
(a), Ingeniero de sistemas o afines  

Planeamiento Estratégico 
Liderazgo y trabajo en 
equipo 
Gestión de Recursos 
Humanos 

T/P 14 

 

 

MODALIDAD PRESENCIAL FILIAL LEONCIO PRADO 
 

 
Nº DE 

PLAZAS 

FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

CATEGORIA 
/DEDICACIÓN 

ASIGNATURA A LA 
QUE CONCURSA 

Nº 
TOTAL 
HORAS 

01 Mg. Administración/ 
Economista 

Docente 
Contratado/TP 

Legislación Tributaria y 
Laboral 
Gestión de Recursos 
Humanos 
Gestión Logística 
Relaciones Públicas 
 

 
   20 



 

01  Mg.  Administración 
 

Docente 
Contratado/TP 

Liderazgo y Trabajo en 
Equipo 
Marketing I 
Contrataciones Públicas 
Ética 

22 

01 Mg. Administración 
 

Docente 
Contratado/TP 

Taller de Creatividad e 
Innovación 
Gestión de la 
Producción  
Gestión de Ventas 
 

   
 
     17 

01 
 
 
 

Mg. Administración 
 
 

Docente 
Contratado/TC 

 
 
 

Gestión Financiera 
Gestión de Riesgos y 
Créditos Financieros 
Teoría de Decisiones 
Auditoría Administrativa 
Auditoría Financiera  
Ética 

25 
 
 
 

01 Mg. Administración 
 
 

Docente 
Contratado/TC 

Matemática Aplicada a 
los Negocios 
Matemática Financiera 
Investigación de 
Mercados 
Metodología de la 
Investigación Científica 
Taller de Negocios I 
 
 
 

23 

01 Mg. Administración  
 

Docente 
Contratado/TC 

Marketing II 
Teoría de Decisiones  
Taller de Negocios II 
Promoción y Gestión de 
Exportación 
Trabajo de Investigación   
 

27 

01  Mg. Administración 
 
 

Docente 
Contratado/TP 

 

Diversidad Cultural y 
Realidad Nacional  
Teorías de la 
Administración 
Organización de 
Empresas 
Gestión de Mypes 
 

22 

01 Mg. Administración 
 

Docente 
Contratado/TP 

 

Planeamiento 
Estratégico 
Estadística Para 
Investigación 
Formulación y 
Evaluación de Proyectos  

15 

01 Mg. 
Administración/Contador 
 

Docente 
Contratado/TC 

 

Economía General 
Contabilidad General 
Administración Pública 
Gerencia General y Alta 
Dirección 
Mercado de Valores 

29 

01 Mg. Administración 
 

Docente 
Contratado/TC 

Liderazgo y Trabajo en 
Equipo 
Ética 

25 



 

 

 
MODALIDAD SEMI PRESENCIAL 
 

N° 
N° de 
Plazas 

Requisito Asignatura en concurso 
N° de 
Horas 

1 01 

Ingeniero/Lic. en educación: 
Matemática/ Economista/ Lic. en 
Administración.  
Con Grado de Maestro o Doctor. 

Matemática Básica I                        

TP 

2 01 

Economista/ Lic. en 
Administración.  
Con Grado de Maestro o Doctor. 

Matemática Financiera 
Matemática Aplicada a los 
Negocios 
Microeconomía 

TP 

3 01 

 
Lic. En Educación/Carreras 
afines. Con Grado de Maestro o 
Doctor. 

Oratoria y Compresión Lectora 
Ortografía y Redacción 
Diversidad Cultural y Realidad 
Nacional 
Ecología  y protección del medio 
Ambiente 

TP 

4 01 
Lic. En Educación/Carreras 
afines. Con Grado de Maestro o 
Doctor. 

Métodos y Técnicos del Estudio  
Psicología General TP 

5 01 

Lic. en Administración / 
Economista/ Ingeniero 
Industrial/Carreras afines. Con 
Grado de Maestro o Doctor. 

Gestión Financiera 
Administración de Operaciones 
Comportamiento y Cultura 
Organizacional 
Marketing Digital 

TC 

6 01 

Lic. en Administración / 
Economista/ Carreras afines. Con 
Grado de Maestro o Doctor. 

Matemática II 
Economía General 
Macroeconomía  
Formulación y Evaluación de 
proyectos 

TC 

7 01 

Licenciado en 
Administración/Economista/ 
Contador Público/. Con Grado de 
Maestro o Doctor. 

Estadística para Investigación 
Estadística para investigación 
Metodología de la Investigación 
Científica 

TC 

Gestión de Recursos 
Humanos 
Gestión de la Calidad 
Comportamiento y 
Cultura Organizacional 
Auditoría Administrativa 
 

01 Mg. Administración Docente 
Contratado/TP 

 Tesis I 
Tesis II 
Trabajo de Investigación 
 

15 

01 Mg. Administración 
 

Docente 
Contratado/TP 

Tesis I 
Tesis II 

10 

01 Mg. Economista Docente 
Contratado/TP 

Herramientas Digitales 
para el Estudio y el 
Trabajo 
Sistema de Información 
Gerencial 
Estadística Para 
Investigación  
Marketing Digital  
 

17 



 

N° 
N° de 
Plazas 

Requisito Asignatura en concurso 
N° de 
Horas 

Metodología de la investigación 
Científica 

8 01 

Licenciado en 
Administración/Economista/ 
Contador Público. Con Grado de 
Maestro o Doctor. 

Planeamiento Estratégico 
 

TP 

9 01  
 
Licenciado en 
Administración/Economista. Con 
Grado de Maestro o Doctor. 

Liderazgo y trabajo en equipo 
Investigación de Mercados 
Gestión de Riesgos y Créditos 
Financieros Trabajo de 
investigación                       
Mercado de valores                                        
Ética  

TC 

10 01 Lic. en Administración /Ingeniero 
Industrial/ Lic. En Turismo y 
Hotelería. Con Grado de Maestro 
o Doctor. 

Organización de Empresas 
Gestión de la Calidad 
 

TP 

11 01 Lic. en Administración /Ingeniero 
Industrial/ Lic. en Turismo y 
Hotelería. Con Grado de Maestro 
o Doctor. 

Gestión de la Producción 
Gestión Logística 
 

TP 

12 01 Lic. en Administración/Lic. En 
Turismo y Hotelería. Con Grado 
de Maestro o Doctor. 

Gestión de Ventas 
Envases y Embalajes 
Promoción y Gestión de la 
Exportación 

TP 

13 01 Lic. En Administración/Carreras 
afines. Con Grado de Maestro o 
Doctor. 

Relaciones Públicas 
Administración Pública 
Tesis I 
Gerencia General y Alta 
Dirección 

TC 

14 01 Lic. En Administración/Carreras 
afines. Con Grado de Maestro o 
Doctor. 

Formulación y Análisis de 
Estados Financieros. 
Tesis II 

TP 

15 01 Lic. En Administración/Carreras 
afines. Con Grado de Maestro o 
Doctor. 

Marketing I 
Marketing II 

TP 

16 01 Lic. En Administración/Carreras 
afines. Con Grado de Maestro o 
Doctor. 

Contrataciones Públicas 
Auditoria Administrativa 
Auditoría Financiera 
 

TP 

17 01 Lic. En Administración/Carreras 
afines. Con Grado de Maestro o 
Doctor. 

Teoría de la administración 
Teoría de Decisiones 
Taller de Creatividad e 
Innovación 

TP 

18 01 Ingeniero de sistemas e 
Informática/Ingeniero Industrial/ 
Lic. en Administración /Lic. En 
Turismo y Hotelería. Con Grado 
de Maestro o Doctor. 

Herramientas Digitales para el 
Estudio y el Trabajo 
Sistemas de Información 
Gerencial 
 

TP 

19 01 Lic. En Administración/Carreras 
afines. Con Grado de Maestro o 
Doctor. 

Taller de Negocios I 
Taller de Negocios II 

TP 

 

 

PA MARKETING Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 
 



 

N° 
N° 

PLAZAS 
FORMACION 
ACADEMICA  

ASIGNATURA 
N° DE 

HORAS 

1 1 

Dr. o Mtro. NEGOCIOS 
INTERNACIONALES, 

ECONOMISTA o 
CARRERAS AFINES 

Matemática Aplicada a los Negocios, 
Matemática Financiera, Microeconomía, 
Investigación de Mercados. 

TP 

2 2 

Mtro. Y Lic.  
ADMINISTRACIÓN DE 
NEGOCIOS 
INTERNACIONALES, 
MARKETING Y 
NEGOCIOS 
INTERNACIONALES,  
INGENIERO Y 
CARRERAS AFINES 

Estrategias de Negocios Internacionales.  
Introducción al Marketing y Negocios 
internacionales, Tópicos Aduaneros, 
Derecho Comercial Internacional, Logística 
Internacional de transporte, Dirección 
Marítima y Portuaria. 

3 1 

Mtro.  Y Lic. 
MARKETING, Lic. 
CIENCIAS DE LA 
COMUNICACIÓN , 
ECONOMISTA, 
CARRERAS AFINES, 

Estrategia Promocional, Tesis I, 
Metodología de la investigación, 
Innovación y Emprendimiento. 

4 1 

Mtro. Y Lic. 
MARKETING Y 
NEGOCIOS 
INTERNACIONALES,  
Lic. CIENCIAS DE LA 
COMUNICACIÓN, 
ECONOMISTA Y 
CARRERAS AFINES 

Economía, Macroeconomía. Estadística 
Aplicada a la Investigación, Herramientas 
Digitales para el estudio y trabajo, Trabajo 
de Investigación. 

5 1 

Mtro.  Y Lic. 
MARKETING, 
ADMINISTRACIÓN, 
COMUNICACIÓN, 
INGENIERO DE 
SISTEMAS O AFINES. 

Marketing Digital, Taller de Diseño para 
Marketing. Coustomer Experience 
Management, Comercio Electrónico, Tesis 
II. 

6 1 

Mtro. e INGENIERO 
AGRONOMO, Mg. 
NEGOCIOS 
INTERNACIONALES O 
AFINES. 

Planes de Negocios de Exportación, 
Transporte internacional de carga, Enfoque 
al Consumidor, Canales de Distribución, 
Liderazgo y Trabajo en Equipo. 

7 1 
Mtro. Y LIC. 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS. 

Gerencia de Ventas, Marketing de 
Servicios, Organización de Empresas, 
planeamiento estratégico, Fundamentos 
del Marketing.                           

8 1 

Mtro. Y Lic. 
ECONOMIA CON 
ESPECIALIDAD EN 
NEGOCIOS 
INTERNACIONALES u 
otros afines 

Promoción y Gestión de Exportación, 
Legislación en Negocios Internacionales, 
Comercio Internacional y Aduanas, 
Diversidad cultural , Discapacidad y 
Realidad Nacional. 

9 1 
Mtro. Y Cpc. 
CONTADOR 

Contabilidad General, Gerencia Financiera, 
Contabilidad de Costos, Mercado de 
Valores. 

10  1 

Mtro.   Ing. 
AGROINDUSTRIA, 
especialidad en 
Negocios 
Internacionales. 

Envases y Embalajes, Planes de Negocios 
I, Gestión de la Calidad, Gerencia de 
Producto E Innovación, Formulación y 
Evaluación  de Inversión. 



 

11 1 

Mtro. Y Lic. en 
Marketing y Negocios 
Internacionales, 
Administración de  
Empresas  

Branding y gestión de marca, marketing 
estratégico, Taller de Creatividad e 
innovación, Relaciones Publicas. 

 

 

 

PA TURISMO, HOTELERÍA Y GASTRONOMÍA 
 
 

N° 
N° DE  

PLAZAS 
FORMACION 
ACADEMICA ASIGNATURAS 

N° TOTAL 
DE 

HORAS  

1 1 Mtro. Lic. 

Turismo, 

Hotelería y 

gastronomía 
Mtro. Lic 
Administración 
Turística y  
Hotelera 
Otros afines 

1. Zonas, circuitos, paquetes y 

destinos turísticos  

2. Técnicas de Guiado  

3. Geografía turística  

4. Turismo de aventura  

5. Formulación e evaluación de 

proyectos. 

 
 

TC 

2 1 Mtro. Lic. 

Turismo, 

Hotelería y 

gastronomía 

Mtro. Lic 

administración 

turística y 

hotelería. 

Otros afines 

1. Folklore Y Arte Popular 

2. Gestión del turismo alternativo  

3. Emprendimiento de Negocios 

Turísticos, Hoteleros Y Gastronómicos. 

4. Administración de Restaurantes 

 

 

TP 

3 1 Mtro. Lic. 

Turismo, 

Hotelería              

y gastronomía 

Mtro. Lic 

administración 

turística y 

hotelería. 

Mtro. Lic 

Educación 

Primaria 

Otros afines (con 

estudios en el 

área de 

gastronomía) 

 

1. Gastronomía Regional  

2. Gastronomía Peruana  

3. Gastronomía Internacional  

4. Técnicas de cocina y 

manipulación de alimentos.  
 

 
 

 
 

TP 

4 1 Mtro. Lic 
Bromatólogo 
Nutricionista 

Mtro. Lic. 

Turismo, 

Hotelería y 

gastronomía 

1. Innovación y emprendimiento. 

2. Taller de creatividad e innovación 

3. Bar Y Cocteleria Nacional E 

Internacional 

4. Innovación gastronómica. 

5. Panadería nacional e 

internacional 

 

TP 



 

Mtro. Lic 

administración 

turística y 

hotelería. 

Otros afines (con 

estudios en el 

área de 

gastronomía) 

 
              

5 1 Mtro. Lic. 

Turismo, 

Hotelería y 

gastronomía 

Mtro. Lic 

administración 

turística y 

hotelería. 

Mtro. Lic. 

Economista 

Mtro. Lic. 

Administración 

de empresas 

Otros afines 

1. Teoría del turismo  

2. Pastelería nacional e internacional 

3. Gestión de Alimentos y Bebidas 

4. Fotografía 

5. Herramientas digitales para el 

estudio y el trabajo.  

 
 

TP 

6 1 Mtro. Lic. 

Turismo, 

Hotelería y 

gastronomía 

Mtro. Lic 

administración 

turística y 

hotelería. 

Otros afines 

 

 

 

 

 

 

 

1. Administración aplicada al 

Turismo, Hotelería y Gastronomía.  

2. Planeamiento Estratégico  

3. Gestión Logística Hotelera y de 

 Restaurantes. 

4. Dirección y Operación de 

Agencias De Viaje 

5. Costos y presupuestos en 

negocios turísticos. 

TP 

7 1 Mtro. Lic. 

Turismo, 

Hotelería y 

gastronomía 

Mtro. Lic 

administración 

turística y 

hotelería. 

Mtro. Arquitecto 

1. Gestión del Patrimonio Cultural y 

Museología  

2. Administración de Recursos 

Humanos  

3. Ética  

4. Liderazgo y trabajo en equipo.  

 

TP 

8 1 Mtro. Lic. 

Turismo, 

Hotelería y 

gastronomía 

Mtro. Lic 

administración 

1. Administración De Operaciones 

Hoteleras 

2. Organización y Gestión de 

Empresas Hoteleras. 

3. Legislación turística.  

4. Gestión pública del turismo.   

TP 



 

turística y 

hotelería. 

Otros afines 

 
 

Artículo segundo.- ELEVAR, al Vicerrectorado Académico, para su ratificación por el 
Consejo Universitario.  

Regístrese, comuníquese, archívese 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
Distribución: Vice Rector Acad. – FCEMP -  Interesado – Archivo.  

 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 
 
 
 
 

______________________________________
_____ 

Dr. Jorge Luis López Sánchez 
DECANO 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 
 
 
 
 

______________________________________
_____ 

Mtra. Diana Huerto Orizano 
SECRETARIA DOCENTE 



 

Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades 

 
 

CONSEJO DE FACULTAD  

RESOLUCION N° 00225-2024-CF-FCEyH-UDH 

Huánuco, 10 de diciembre del 2024 
Visto, el Oficio N° 0263-2024-COOR/ACAD-P. A EDUCACIÓN-FCEyH-UDH y el Oficio N° 
0264-2024-COOR/ACAD-P. A 
EDUCACIÓN-FCEyH-UDH del Mg. Alain Devane Salas Vizcarra, Coordinador del Programa 
Académico de Educación Básica: Inicial y Primaria y el Oficio N° 0543-2024- CAPAEBIYP-
UDH-FLP de la Mg. Claudia Hermelinda Pastor Enciso, ambos Coordinadores del Programa 
Académico de Educación Básica: Inicial y Primaria-Filial Leoncio Prado de la Facultad de 
Ciencias de la Educación y Humanidades de la Universidad de Huánuco, que proponen el 
Cuadro de Plazas Vacantes para el Concurso de Contrato Docente 2025 en la Sede de 
Huánuco y la Filial de Leoncio Prado. 
CONSIDERNADO: 

Que, estando por dar inicio a la programación del semestre académico 2025-I y existiendo la 
necesidad de programar las actividades académicas para este semestre y no contando con 
docentes contratados para dicho periodo; 
 
Que, es necesario atender las necesidades académicas del Departamento de Estudios 
Generales y del Programa Académico de Educación Básica: Inicial y Primaria, en la Sede 
Huánuco y Filial Leoncio Prado, de la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades 
de la Universidad de Huánuco para el año lectivo 2025; 
 
Que, es primordial someter a concurso de méritos de contrato docente a tiempo parcial, 
condición contratado para el semestre académico 2025- I; y 
 
Que, el Consejo de Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades en sesión ordinaria 
de fecha 06 de diciembre de 2024, se aprobó el cuadro de plazas vacantes para el concurso de 
contrato docente 2025 del Programa Académico de Educación Básica: Inicial y Primaria; y 
 
Estando a lo dispuesto y en uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad de 
Ciencias de la Educación y Humanidades normadas en el Art. 47º Inc c) del Estatuto, 
Resolución N° 552-2023-P-CD-UDH del 16 de agosto del 2023; 
 
SE RESUELVE: 

Artículo Único. - APROBAR el Cuadro de Plazas Vacantes para el Concurso de Contrato 
Docente 2025 del Programa Académico de Educación Básica: Inicial y Primaria y Estudios 
Generales adscritos a la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades de la 
Universidad de Huánuco para el año lectivo 2025 en la Sede de Huánuco y Filial Leoncio 
Prado: 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION Y HUMANIDADES PROGRAMA 
ACADEMICO DE EDUCACION BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

(Sede Huánuco) 
CUADRO DE PLAZAS VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 

N° N° DE 
PLAZAS 

REQUISITO ASIGNATURA EN CONCURSO N° DE 
HORAS 

01 02 Docente de la Especialidad de Ciencias 
Sociales y/o Profesionales en Psicología. 
Con grado de Maestro 

Psicología general Psicología del 
aprendizaje Problemas del aprendizaje 
Desarrollo humano 

TP 

02 02 Docente de la Especialidad de Historia y/o 
Geografía, o Ciencias Sociales, o Sociólogo. 
Con grado de Maestro 

Historia del Peru y del mundo Sociología de 
la Educación 

TP 

03 01 Docente de Educación Inicial y/o 
Primaria.Con 
grado de Maestro 

Educación musical y canto TP 

 
04 

01 Docente de Educación Con grado de Maestro Herramientas digitales para el estudio y el 
trabajo 

TP 

05 01 Docente de Educación Inicial y/o Primaria, 
o Secundaria. Con grado de Maestro 

Ética TP 



 

06 01 Docente de Educación Inicial y/o 
Primaria.Con 
grado de Maestro 

Expresión y Dramática de títeres TP 

07 01 Docente de Educación Inicial y/o Primaria, 
o Secundaria. Con grado de Maestro 

Teorías de la Educación TP 

08 01 Docente de Educación Inicial y/o 
Primaria.Con 
grado de Maestro 

Elaboración de Materiales Educativos en 
Educación Inicial 

TP 

09 01 Docente de Educación Inicial y/o 
Primaria.Con 
grado de Maestro 

Elaboración de Materiales Educativos en 
Educación 
Primaria 

TP 

10 01 Docente de Educación Inicial y/o 
Primaria.Con 
grado de Maestro 

Creatividad y expresión Gráfico Plástico TP 

11 01 Docente de Educación Inicial y/o 
Primaria.Con 
grado de Maestro 

Liderazgo y trabajo en equipo TP 

12 01 Docente de Educación. Especialidad 
Biología. Profesional en Enfermería u 
Obstetricia. Con grado de Maestro 

Salud, Nutrición y Primeros Auxilios TP 

13 01 Docente de Educación. Con grado de 
Maestro 

Quechua TP 

14 01 Docente de Educación Inicial y/o Primaria, 
o Educación Física. Con grado de Maestro 

Educación Física 
Didáctica de la educación Física 

TP 

15 01 Docente de Educación Inicial y/o Primaria. 
Con grado 
de Maestro 

Fundamentos del Currículo en Educación 
Inicial y 
Primaria 

TP 

16 01 Docente de Educación Inicial y/o Primaria. 
Con grado 
de Maestro 

Educación Integral de 0 a 5 años TP 

17 02 Docente de Educación. Con grado de 
Maestro 

Metodología de la Científica TP 

18 01 Docente de Educación Inicial y Primaria.Con 
grado de Maestro 

Programación Curricular en Educación 
Inicial 

TP 

19 01 Docente de Educación Inicial y Primaria.Con 
grado de Maestro 

Programación Curricular en Educación 
Primaria 

TP 

20 01 Docente de Educación. Con grado de 
Maestro 

Planificación y Gestión Educativa 
Políticas y Legislación Educativa 

TP 

21 01 Docente de Educación Inicial y/o 
Primaria.Con 
grado de Maestro 

Ludopedagogía TP 

22 01 Docente de Educación Inicial y/o Primaria. 
Con grado de Maestro 

Evaluación del aprendizaje 
Didáctica de Ciencia y Ambiente en 
Educación 

TP 

23 01 Docente de Educación Inicial. Con grado 
deMaestro 

Estrategias de trabajo con Padres de 
Familia yComunidad 

TP 

24 01 Docente de Educación Inicial y Primaria. 
Con grado de Maestro 

Personal Social en Educ. Inicial Y Primaria 
Didáctica De Personal Social en Educ. Inicial 
Y Prim. 

TP 

25 01 Docente de Educación Inicial y Primaria. 
Con grado de Maestro 

Matemática En Educ. Inicial Y Primaria 
Didáctica De Matemática En Educ. Inicial Y 
Prim. 

TP 

26 01 Docente de Educación Inicial y Primaria. 
Con grado de Maestro 

Comunicación en Educ. Inicial Y Primaria 
Didáctica De Comunicación en Educ. Inicial 
Y Prim. 

TP 

27 01 Docente de la Especialidad de Matemática. 
Con grado 
de Maestro 

Estadística Aplicada a la Educación TP 

28 01 Docente de la Especialidad de Religión. Con 
grado de 
Maestro 

Educación Religiosa en Educación Inicial y 
Primaria 

TP 

29 01 Docente de Educación Inicial. Con grado 
demaestro 

Orientación y Tutoría Académica en 
Educación 
Inicialy Primaria 

TP 

30 01 Docente de Educación Inicial y Primaria. 
Con grado de Maestro 

Desarrollo de la Psicomotricidad TP 

 33    

 
  



 

COORDINACIÓN DE ESTUDIOS GENERALES 
CUADRO DE PLAZAS VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025-1 

N° N° DE 
PLAZAS 

REQUISITO ASIGNATURA EN CONCURSO N° DE 
HORAS 

02 4 Docente de la Especialidad de Historia, 
CienciasSociales. Con grado de Maestro 

Diversidad Cultural y Realidad Nacional TP 

03 10 Docente de Educación. Con grado de Maestro Métodos y Técnicas del Estudio 
Universitario 

TP 

 

 
04 

8 Docente de la Especialidad de Ciencias Sociales 
y/oProfesionales en Psicología. Con grado de 
Maestro 

Psicología General TP 

05 12 Docente de la Especialidad de Lenguaje. 
Con grado de Maestro 

Oratoria y Comprensión Lectora 
Razonamiento Verbal 

TP 

06 12 Docente de la Especialidad de Lenguaje. Con 
grado de Maestro 

Ortografía y Redacción 
Producción de textos Infantiles en 
Educación Inicial y Primaria 

TP 

07 12 Docente de la Especialidad de Matemática y 
Física. 
Con grado de Maestro 

Matemática Básica I TP 

08 12 Docente de la Especialidad de Matemática y 
Física. 
Con grado de Maestro 

Matemática Básica II TP 

09 7 Docente de la Especialidad de Biología y 
Química. 
Con grado de Maestro 

Ecología y Protección del MedioAmbiente TP 

 77    

 
PROGRAMA ACADEMICO DE EDUCACION BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

(Leoncio Prado) 

CUADRO DE PLAZAS VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 
N° N° DE 

PLAZAS 
REQUISITO ASIGNATURA EN CONCURSO N° DE 

HORAS 

 
01 

 
01 

Docente de Educación Inicial o Primaria. Con 
grado de Maestro 

Expresión Gráfico Plástico 
Elaboración de Medios y Materiales 
Educativos en Educación Inicial 

 
TP 

02 01 Docente de Educación Inicial o Primaria. Con 
grado 
de Maestro 

Evaluación del aprendizaje TP 

 
03 

 
01 

Docente de Educación Inicial y Primaria. Con 
grado de Maestro 

Comunicación en Educación Inicial y 
Primaria 
Didáctica Comunicación en Educación 
Inicial y Primaria 

 
TP 

 
04 

 
01 

Docente de Educación Inicial y Primaria. Con 
grado de Maestro 

Matemática en Educ. Inicial y Primaria 
Didáctica de Matemática en Educ. Inicial y 
Primaria 

 
TP 

05 01 Docente de Educación Inicial y Primaria. Con 
grado 
de Maestro 

Fundamentos de Currículo en Educación 
Inicial y 
Primaria 

 
TP 

06 01 Docente de Educación Inicial y Primaria. Con 
grado 
de Maestro 

Planificación Curricular en Educación Inicial 
Planificación Curricular en Educación Inicial 

TP 

07 01 Docente de Educación Inicial y/o Primaria. Con 
grado 
de Maestro 

Teorías de la Educación  
TP 

08 01 Docente de Educación Inicial y/o Primaria. Con 
grado 
de Maestro 

Ética TP 

09 01 Docente de la Especialidad de Historia 
/Geografía o 
Ciencias Sociales. Sociólogo. Con grado de 
Maestro 

Sociología de la Educación TP 

 
10 

 
01 

Docente de Educación Inicial. Con grado de 
Maestro 

Educación Integral (0 a 5 años) 
Elaboración de Materiales Educativos en 
Educación Inicial 

 
TP 



 

11 01 Docente de la Especialidad de Historia o 
Ciencias 
Sociales. Con grado de Maestro 

Historia del Perú y del mundo 
Geografía del Perú y del mundo 

TP 

12 01 Docente en Educación. Con grado de Maestro Quechua TP 

 
13 

 
01 

Docente de Educación Inicial y Primaria. Con 
grado de Maestro 

Ciencia y Ambiente en Educación Inicial y 
Primaria 
Didáctica de Ciencia y Ambiente en 
Educación 
Inicial y Primaria 

 
TP 

 
14 

 
01 

Docente de Educación Inicial y Primaria. Con 
grado de Maestro 

Personal Social en Educación Inicial y 
Primaria 
Didáctica de Personal Social en Educación 
Inicial y Primaria 

 
TP 

15 01 Docente de Educación Inicial y/o Primaria. Con 
grado 
de Maestro 

Estrategias de trabajo con Padres de 
Familia y 
Comunidad 

TP 

 
16 

 
01 

Profesional en Psicología. Con grado de 
Maestro 

Desarrollo Humano 
Psicología del Aprendizaje Problemas de 
Aprendizaje 

 
TP 

17 01 Docente de Educación Inicial y/o Primaria. Con 
grado 
de Maestro 

Desarrollo Psicomotriz 
Didáctica de la Educación Física 

TP 

 
18 

 
01 

Docente de Educación. Con grado de Maestro Planificación y Gestión de Instituciones 
Educativas 
Políticas y Legislación Educativa 

 
TP 

 
19 

 
01 

Docente de Educación. Con grado de Maestro. 
Mención en Investigación. Con experiencia en 
Investigación 

Metodología de la Investigación Científica. 
Seminario de tesis 

 
TP 

 19    

 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION Y HUMANIDADES 

ESTUDIOS GENERALES 

CUADRO DE PLAZAS VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025-1 
N° N° de 

Plazas 
Requisito Asignatura en concurso N° de 

Horas 

1 02 Docente de Educación. Con grado de Maestro Diversidad Cultural y Realidad Nacional TP 

2 04 Docente de Educación Con grado de Maestro Métodos y Técnicas de Estudio TP 

3 03 Docente de la Especialidad de Ciencias 
Sociales y/o 
Profesionales en Psicología. Con grado de 
Maestro 

Psicología General TP 

4 04 Docente de la Especialidad de Lenguaje. Con 
grado de 
Maestro 

Oratoria y Comprensión Lectora 
Razonamiento Verbal 

TP 

5 05 Docente de Educación Especialidad: 
Matemática. 
Con grado de Maestro 

Matemática Básica I TP 

6 04 Docente de Educación de preferencia 
especialidad 
Biología. Con grado de Maestro 

Ecología y Educación Ambiental TP 

7 04 Docente de Educación Especialidad. Lenguaje. 
Con grado de Maestro 

Ortografía y Redacción 
Producción de Textos en Educación Inicial 
y Primaria 

TP 

8 05 Docente de Educación. Especialidad: 
Matemática. 
Con grado de Maestro 

Matemática Básica II TP 

 31    

Regístrese, comuníquese, archívese. 
 

…………………………………       Dr. Pablo Espinoza Jara SECRETARIO DOCENTE 

 

 
 

 
……………………………………
……………… Dra. Paola 
Elizabeth Pajuelo Garay 

DECANA (E) 
 



 

 
 
 
 
 
Distribución: Vic. Rectorado. Académico, Fac. Cs. Educ y Hum., PAEBIyP-HCO, PAEBIyP-LP, Archivo. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 

 
 

 

RESOLUCIÓN N° 047-2024-D-CFD-UDH 
Huánuco, 10 de diciembre del 2024 

 
VISTO, los Oficios presentados por las Coordinadores de los Programas Académicos de la 
Facultad de Derecho y Ciencias Políticas (Huánuco, Filial Leoncio Prado y P.A. Derecho y 
CC.PP. Modalidad Semipresencial), quiénes remiten los cuadros de las plazas docentes para 
el año 2025, y; 
CONSIDERANDO: 
Que, la Universidad de Huánuco es una institución con personería jurídica de Derecho Privado 
sin fines de lucro, destinado a impartir educación superior, se rige por la Ley Universitaria Nª 
30220, su Estatuto y normas conexas que lo gobiernan, en el marco de la Constitución Política 
de Perú, y; 
 
Que, mediante los Oficios Oficio Nº 275-2024-COORD-P.A-DyCC.PP.-UDH, de fecha 06 
diciembre del 2024, Oficio Nª 040-2024-PA/DyCCPP-UDH-FTM, de fecha 10 de diciembre del 
2024, Oficio N°114-2024-Coord.Admin.DyCCPP-PESD-UDH, de fecha 05 de diciembre del 
2024, presentado por las Coordinadores de los Programas Académicos de la Facultad de 
Derecho y Ciencias Políticas (Huánuco, Filial Leoncio Prado y P.A. de Derecho y CC.PP. 
Modalidad Semipresencial), quiénes remiten los cuadros de las plazas docentes para el año 
2025. 
Que, Estando a lo dispuesto y en uso de las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad 
de Derecho y Ciencias Políticas con cargo a dar cuenta en el próximo Consejo de Facultad, 
normadas en el Art. 47° Inc c) del Estatuto y Resolución N° 552-2023-P-CD- UDH del 16 de 
agosto del 2023 y la Ley Universitaria 30220; 
SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR el Cuadro de plazas Vacantes para docentes 
contratados en la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad de Huánuco del 
año 2025. 
 

CUADRO DE VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS DEL AÑO 2025 

 
PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS  

SEDE HUÁNUCO 
 

N° DE 

PLAZAS 
CONDICIÓN ASIGNATURA EN CONCURSO N° DE 

HORAS 

3 CONTRATADO LOGICA JURIDICA TP 



 

4 CONTRATADO CONCILIACION, NEGOCIACION Y ARBITRAJE TP 

2 CONTRATADO DERECHO CIVIL (ACTO JURIDICO)) TP 

4 CONTRATADO INTRODUCCIÓN AL DERECHO TP 

2 CONTRATADO MEDICINA LEGAL TP 

3 CONTRATADO HISTORIA DEL DERECHO PERUANO TP 

2 CONTRATADO DERECHO CONSTITUCIONAL II TP 

2 CONTRATADO TEORÍA DEL PROCESO TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO DE DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHOS 

HUMANOS 
TP 

3 CONTRATADO DERECHO CIVIL (SUCESIONES) TP 

2 CONTRATADO DERECHO PENAL IV TP 

2 CONTRATADO PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO TP 

3 CONTRATADO DERECHO PROCESAL CIVIL I TP 

2 CONTRATADO DERECHO PROCESAL PENAL I TP 

2 CONTRATADO DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL TP 

2 CONTRATADO DERECHO CIVIL (REALES) TP 

3 CONTRATADO DERECHO REGIONAL Y MUNICIPAL TP 

3 CONTRATADO PRÁCTICA FORENSE PENAL TP 

3 CONTRATADO PRÁCTICA FORENSE CIVIL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: GESTION PUBLICA TP 

3 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECHO ADMINSITRATIVO SANCIONADOR TP 

3 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECHO LABORAL Y SOCIAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE LEY DE CONTRATACION CON EL ESTADO TP 

3 CONTRATADO SEMINARIO: EN TENDENCIAS ACTUALES DE PERSONAS Y 

FAMILIA 
TP 

3 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECHO CIVIL PATRIMONIAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE RESPONSABILIDAD CIVIL TP 



 

3 CONTRATADO SEMINARIO: DE TUTELA CAUTELAR Y EJECUTIVA TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: TEORIA DEL DELITO TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO DE DERECHO PENAL ESPECIAL(DELITOS 

COMUNES) 
TP 

3 CONTRATADO CASUISTICA PENAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECHO DE EJECUCION PENAL TP 

4 CONTRATADO SEMINARIO: TALLER DE INVESTIGACION II TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: REGIMEN LBORAL DE LOS SERVIDORES 

PUBLICOS 
TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DERECHOS FUNDAMENTALES Y AMBIENTALES 

DERECHO SOCIALES Y CULTURALES 
TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DERECHO PROCESAL DEL TRABAJO TP 

3 CONTRATADO SEMINARIO: DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL TP 

3 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECHO REALES Y GARANTIAS TP 

3 CONTRATADO SEMINARIO: EN DERECHO REGISTRAL Y NOTARIAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE ORALIDAD Y PRUEBA EN EL PROCESO CIVIL TP 

3 CONTRATADO SEMINARIO: EN RECURSOS IMPUGNATORIOS TP 

3 CONTRATADO TECNICAS DE LITIGACION ORAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECHO PROCESAL PENAL TP 

2 CONTRATADO DERECHO PENAL DE LA ADMINISTRACION PUBLICA TP 

4 CONTRATADO SEMINARIO: TALLER DE INVESTIGACION III TP 

2 CONTRATADO INFORMATICA JURIDICA TP 

3 CONTRATADO DERECHO MINERO Y DE ENERGIA TP 

3 CONTRATADO METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION JURIDICA TP 

4 CONTRATADO LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO TP 

4 CONTRATADO ETICA TP 

4 CONTRATADO HERRAMIENTA DIGITALES PARA EL ESTUDIO Y EL TRABAJO TP 

4 CONTRATADO TALLER DE CREATIVIDAD E INNOVACION TP 



 

4 CONTRATADO TRABAJO DE INVESTIGACION TP 

 
PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS  
FILIAL LEONCIO PRADO 
 

N° DE 

PLAZAS 
CONDICIÓN ASIGNATURA EN CONCURSO N° DE 

HORAS 

2 CONTRATADO DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO TP 

2 CONTRATADO DERECHO PENAL I TP 

3 CONTRATADO DERECHO DEL NIÑO Y ADOLESCENTE TP 

2 CONTRATADO DERECHO TRIBUTARIO TP 

2 CONTRATADO TEORIA DE LA ARGUMENTACION JURIDICA TP 

3 CONTRATADO CONCILIACION NEGOCIACION Y ARBITRAJE TP 

2 CONTRATADO DERECHO CIVIL (ACTO JURIDICO) TP 

2 CONTRATADO DERECHO CONSTITUCIONAL II TP 

3 CONTRATADO DERECHO PENAL III TP 

2 CONTRATADO DERECHO CONSTITUCIONAL I TP 

3 CONTRATADO DERECHO CIVIL (TITULO PRELIMINAR PERSONAS) TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO DERECHO CONSTITUCIONAL Y DDHH TP 

2 CONTRATADO DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL TP 

2 CONTRATADO DERECHO CIVIL (SUCESIONES) TP 

2 CONTRATADO DERECHO REGIONAL Y MUNICIPAL TP 

2 CONTRATADO DERECHO CIVIL (CONTRATOS TIPICOS Y ATIPICOS) TP 

2 CONTRATADO HISTORIA DEL DERECHO PERUANO TP 

2 CONTRATADO INSTITUCIONES DEL DERECHO ROMANO TP 

2 CONTRATADO FILOSOFIA DEL DERECHO TP 

2 CONTRATADO LOGICA JURIDICA TP 



 

2 CONTRATADO CIENCIA POLITICA TP 

2 CONTRATADO MEDICINA LEGAL TP 

2 CONTRATADO DERECHO ADMINISTRATIVO TP 

2 CONTRATADO PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO TP 

1 CONTRATADO DERECHO LABORAL INDIVIDUAL TP 

2 CONTRATADO EPISTEMOLOGIA DEL DERECHO TP 

2 CONTRATADO LITIGACION ORAL ESTRATEGICA TP 

1 CONTRATADO DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO TP 

2 CONTRATADO DERECHO MINERO Y DE ENERGIA TP 

2 CONTRATADO TEORIA DEL PROCESO TP 

1 CONTRATADO TALLER INVESTIGACION I TP 

1 CONTRATADO TALLER INVESTIGACION II TP 

1 CONTRATADO TALLER INVESTIGACION III TP 

2 CONTRATADO DERECHO PROCESAL PENAL I TP 

2 CONTRATADO DERECHO CIVIL (REALES) TP 

1 CONTRATADO DERECHO CIVIL (TEORIA GENERAL DEL CONTRATO) TP 

2 CONTRATADO DERECHO CIVIL (NOTARIAL Y REGISTRAL) TP 

2 CONTRATADO DERECHO PENAL IV TP 

2 CONTRATADO DERECHO COMERCIAL II TP 

1 CONTRATADO PRACTICA FORENSE PENAL TP 

1 CONTRATADO SEMINARIO DE DERECHO PENAL ESPECIAL (DELITOS 

COMUNES) 
TP 

1 CONTRATADO SEMINARIO DE DERECHO DE EJECUCION PENAL TP 

1 CONTRATADO SEMINARIO DE TEORIA DEL DELITO TP 

1 CONTRATADO CASUISTICA PENAL TP 

1 CONTRATADO DERECHO CIVIL (FAMILIA) TP 



 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL CIVIL I TP 

1 CONTRATADO METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION JURIDICA TP 

1 CONTRATADO DERECHO CIVIL (OBLIGACIONES) TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL PENAL IV TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL PENAL III TP 

2 CONTRATADO DERECHO PROCESAL LABORAL TP 

2 CONTRATADO PRACTICA FORENSE CIVIL TP 

1 CONTRATADO DERECHO LABORAL COLECTIVO TP 

1 CONTRATADO INFORMATICA JURIDICA TP 

2 CONTRATADO INTRODUCCION AL DERECHO TP 

2 CONTRATADO DERECHO PROCESAL PENAL II TP 

2 CONTRATADO DERECHO PROCESAL PENAL III TP 

4 CONTRATADO LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO TP 

1 CONTRATADO ETICA TP 

1 CONTRATADO HERRAMIENTA DIGITALES PARA EL ESTUDIO Y EL TRABAJO TP 

1 CONTRATADO TALLER DE CREATIVIDAD E INNOVACION TP 

1 CONTRATADO TRABAJO DE INVESTIGACION TP 

 
 
PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 
MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 
 

N° DE 

PLAZAS 
CONDICIÓN ASIGNATURA EN CONCURSO N° DE 

HORAS 

1 CONTRATADO LÓGICA JURÍDICA TP 

1 CONTRATADO INSTITUCIONES DEL DERECHO ROMANO TP 

1 CONTRATADO DERECHO PENAL II TP 

1 CONTRATADO DERECHO ADMINISTRATIVO TP 

 

1 CONTRATADO TEORÍA DEL PROCESO TP 

1 CONTRATADO DERECHO PENAL III TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL CIVIL I TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL PENAL I TP 



 

1 CONTRATADO DERECHO DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE TP 

1 CONTRATADO DERECHO CIVIL (OBLIGACIONES) TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL LABORAL TP 

1 CONTRATADO SEMINARIO DE LEY DE CONTRATACIONES CON EL ESTADO TP 

1 CONTRATADO SEMINARIO: RÉGIMEN LABORAL DE LOS SERVIDORES 

PÚBLICOS 
TP 

1 CONTRATADO SEMINARIO: DERECHO PROCESAL DEL TRABAJO TP 

1 CONTRATADO INFORMATICA JURIDICA TP 

1 CONTRATADO LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO TP 

1 CONTRATADO ETICA TP 

1 CONTRATADO HERRAMIENTA DIGITALES PARA EL ESTUDIO Y EL TRABAJO TP 

1 CONTRATADO TALLER DE CREATIVIDAD E INNOVACION TP 

1 CONTRATADO TRABAJO DE INVESTIGACION TP 

 

ARTÍCULO SEGUNDO, - Elevar al Vicerrectorado Académico para su conocimiento y fines. 

 
Regístrese, Comuníquese y Archívese 
 

 
DISTRIBUCIÓN: Rectorado, Vicerrectorado, Fac. Derecho, coordinador, matricula, presencial. semip 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
Facultad de Ingeniería 

 
RESOLUCIÓN N° 888-2024-CF-FI-UDH 

 
Huánuco, 06 de diciembre de 2024 

 
Visto los oficios N° 1837-2024-C-PAIC-FI-UDH del 05 de diciembre de 2024, N° 937- 2024-C-
PAIA-FI-UDH del 05 de diciembre de 2024, N° 290-2024-CA-PAISI-FI-UDH del 02 de 
diciembre de 2024, N° 1101-2024-C-PAA-FI-UDH, del 06 de diciembre de 2024, N° 323-2024-
C-PAIC.FLP-FI-UDH 
del 06 de diciembre de 2024, presentado por los Coordinadores de los Programas Académicos 
de: Ingeniería Civil - Sede Huánuco, Ingeniería Ambiental, Ingeniería de Sistemas e Informática, 
Arquitectura, e Ingeniería Civil – Filial Leoncio Prado, quienes remiten la propuesta de 
vacantes para el concurso de selección y contrato de docentes 2025 del programa académico 
a su cargo. 

CONSIDERANDO: 
Que, la Universidad de Huánuco es una institución con personería jurídica de Derecho Privado 
sin fines de lucro, destinado a impartir educación superior, se rige por la Ley Universitaria N° 
30220, su Estatuto y normas conexas que lo gobiernan, en el marco de la Constitución Política 
del Perú, y; 
Que, mediante oficios N° 1837-2024-C-PAIC-FI-UDH del 05 de diciembre de 2024, N° 937- 
2024-C-PAIA-FI-UDH del 05 de diciembre de 2024, N° 290-2024-CA-PAISI-FI-UDH del 02 de 
diciembre de 2024, N° 1101-2024-C-PAA-FI-UDH, del 06 de diciembre de 2024, N° 323-2024-
C-PAIC.FLP-FI-UDH 
del 06 de diciembre de 2024, presentado por los Coordinadores de los Programas Académicos 
de: Ingeniería Civil - Sede Huánuco, Ingeniería Ambiental, Ingeniería de Sistemas e Informática, 
Arquitectura, e Ingeniería Civil – Filial Leoncio Prado, quienes remiten la propuesta de 
vacantes para el concurso de selección y contrato de docentes 2025 del programa académico 
a su cargo.; 
Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad de fecha 06 de diciembre de 2024 y 
normado en el Estatuto de la Universidad; 
SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - APROBAR EL CUADRO DE VACANTES, para concurso de selección 
para contrato de docentes, para el año académico 2025, de los programas académicos 
adscritos a la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Huánuco de acuerdo al siguiente 
detalle: 
 
SEDE CENTRAL: 
- PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL – SEDE HUÁNUCO: 
- 

 
NÚM. DE 
PLAZAS 

CONDICIÓN FORMACIÓN ACADÉMICA ASIGNATURAS EN CONCURSO NUM. DE 
HORAS 

 
1 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

ABASTECIMIENTO DE AGUA Y 
ALCANTARILLADO 

 
TP 

ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS 

 
3 

 
CONTRATADO 

 

INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

TALLER DE CREATIVIDAD E 
INNOVACIÓN 

 
TP 

GEOLOGÍA 

 
1 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

ANÁLISIS ESTRUCTURAL I  
TP 

ANÁLISIS ESTRUCTURAL II 

 
2 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

RESISTENCIA DE MATERIALES I  
TP 

RESISTENCIA DE MATERIALES II 

 
2 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

CÁLCULO I  
TP 

CÁLCULO II 

  INGENIERO CIVIL O AFINES CON CÁLCULO III  



 

2 CONTRATADO GRADO DE MAESTRO MÉTODOS NUMÉRICOS TP 

1 CONTRATADO INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

CÁLCULO IV TP 

 
1 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

CONCRETO ARMADO I  
TP 

INGENIERÍA SISMORESISTENTE 

 
1 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

CONSTRUCCIÓN MET BIM  
TP 

METRADOS, COSTOS Y 
PRESUPUESTOS 

2 CONTRATADO INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE 
MAESTRO 

SUPERVISIÓN DE OBRAS Y 
RESIDENCIA DE 
OBRAS 

TP 



 

   PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE 
PROYECTOS 

 

1 CONTRATADO INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

DINÁMICA TP 

2 CONTRATADO INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

ESTÁTICA TP 

 
2 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

INSTALACIONES ELECTRICAS Y 
SANITARIAS 
MET. BIM 

 
TP 

CONTROL Y CALIDAD DE OBRAS 

 
1 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

DISEÑO ESTRUCTURAL PAVIMENTOS  
TP 

INGENIERÍA DE TRANSPORTES Y 
DISEÑO 
VIAL 

 
2 

 
CONTRATADO 

 

INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

ESTADÍSTICA Y PROBABILIDADES  
TP 

ESTADISTICA APLICADA A LA 
INVESTIGACIÓN 

 
1 

 
CONTRATADO 

 

INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

PRINCIPIOS ALGORÍTMICOS  
TP 

ALGORÍTMOS APLICADOS A LA 
INGENIERÍA 
CIVIL 

 
2 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

FÍSICA I  
TP 

FÍSICA II 

 
1 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

ÉTICA  
TP 

LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO 

 

2 
 

CONTRATADO 
 
INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

HERRAMIENTAS DIGITALES PARA EL 
ESTUDIO Y EL TRABAJO 

 

TP 

DISEÑO GEOMÉTRICO 

 
1 

 
CONTRATADO 

 

INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

HIDROLOGÍA  
TP 

ABASTECIMIENTO DE AGUA Y 
ALCANTARILLADO 

1 CONTRATADO INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE 
MAESTRO 

GEOMÁTICA APLICADA A LA 
INGENIERÍA 
CIVIL 

TP 

 

2 
 

CONTRATADO 
 

INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

DISEÑO ARQUIECTÓNICO MET. BIM  

TP 
COORDINACIÓN BIM 

 
 

2 

 
 

CONTRATADO 

 

 
INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

EVALUACIÓN DE IMPACTO 
AMBIENTAL (ELECTIVO) 

 
 

TP 
QUÍMICA 

SEGURIDAD EN LA CONSTRUCCIÓN 
(ELECTIVO) 

 

2 
 

CONTRATADO 
 

INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

DISEÑO DE ACERO ESTRUCTURAL  

TP 

DISEÑO DE PUENTES 

 
3 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

MECÁNICA DE FLUIDOS  
TP 

HIDRÁULICA GENERAL 

 
3 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

MECÁNICA DE SUELOS I  
TP 

MECÁNICA DE SUELOS II 

 

1 
 

CONTRATADO 
 

INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

CONCRETO ARMADO I  

TP 
DISEÑO DE ESTRUCTURAS DE 
CIMENTACIONES Y CONTENCIÓN 

 
1 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

RESISTENCIA DE MATERIALES I  
TP 

RESISTENCIA DE MATERIALES II 

 
1 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN  
TP 

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN 

   TECNOLOGÍA DE MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN 

 



 

2 CONTRATADO INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

TECNOLOGÍA DEL CONCRETO TP 

1 CONTRATADO INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

ALBAÑILERÍA ESTRUCTURAL TP 

 
 

3 

 
 

CONTRATADO 

 
 

INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

TESIS I  
 

TP 
TESIS II 

 
3 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

TOPOGRAFÍA I  
TP 

TOPOGRAFÍA II 

1 CONTRATADO INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 
MAESTRO 

LEY GENERAL DE CONTRATACIONES 
PÚBLICAS 

TP 



 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA AMBIENTAL: 
 

 
 

NÚM. DE 
PLAZAS 

 

 
CONDICIÓN 

 

 
FORMACIÓN ACADÉMICA 

 

 
ASIGNATURAS EN CONCURSO 

 

NUM. DE 
HORAS 

1 CONTRATADO INGENIERO AMBIENTAL CON 
MAESTRIA 

PROCESOS I – QUIMICA ANALITICA – 
EIA II 
– EIA II 

TP 

 
1 

 
CONTRATADO 

INGENIERO AMBIENTAL O 
PROFESIONALES AFINES CON 
GRADO DE 
MAESTRO 

 
QUIMICA INORGANICA 

 
TP 

 
1 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO AMBIENTAL CON 

MAESTRIA 

ECOLOGIA Y PROTECCION DEL 
MEDIO AMBIENTE- - ECOTURISMO – 
BIOLOGIA 
AMBIENTAL 

 
TP 

 
1 

 
CONTRATADO 

INGENIERO AMBIENTAL O 
PROFESIONALES AFINES CON 
GRADO DE 
MAESTRO 

SISTEMAS DE INFORMACION 
GEOGRAFICA - AREAS NATURALES 
PROTEGIDAS 

 
TP 

1 CONTRATADO INGENIERO O PROFESIONALES 
AFINES CON GRADO DE MAESTRO 

CALCULO I, CALCULO II y CALCULO III 
- METODOS NUMERICOS 

TP 

 
1 

 
CONTRATADO 

INGENIERO AMBIENTAL O 
PROFESIONALES AFINES CON 
GRADO DE 
MAESTRO 

CONTAMINACION ATMOSFERICA - 
MANEJO Y ORDENAMIENTO DE 
CUENCAS 

 
TP 

1 CONTRATADO INGENIERO AMBIENTAL CON GRADO 
DE MAESTRO 

QUIMICA ORGANICA - QUIMICA 
AMBIENTAL 

TP 

 

1 
 
CONTRATADO 

INGENIERO O PROFESIONALES 
AFINES CON GRADO DE MAESTRO 

GEOLOGIA - PREVENCION Y 
MITIGACION DE DESASTRES 
NATURALES - 
GEOMORFOLOGIA 

 

TP 

1 CONTRATADO INGENIERO AMBIENTAL CON 
MAESTRIA 

LEGISLACION Y POLITICA AMBIENTAL 
- 
MONITOREO DE FLORA Y FAUNA 

TP 

 

1 
 
CONTRATADO 

INGENIERO AMBIENTAL O 
PROFESIONALES AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

 

TOPOGRAFIA – CALCULO I 
 

TP 

 

2 
 
CONTRATADO 

 

INGENIERO AMBIENTAL CON 
MAESTRIA 

FISCALIZACION AMBIENTAL Y 
AUDITORIA GUBERNAMENTAL - 
GESTION DE 
RESIDUOS SOLIDOS 

 

TP 

 

1 
 
CONTRATADO 

 

INGENIERO AMBIENTAL CON 
MAESTRIA 

SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION 
- PLANIFICACION Y ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL - GEOGRAFIA FISICA 

 

TP 

1 CONTRATADO INGENIERO AMBIENTAL CON GRADO 
DE MAESTRO 

TESIS I - TESIS 2 – TRABAJO DE 
INVESTIGACION 

TP 

 

1 
 
CONTRATADO 

INGENIERO O PROFESIONALES 
AFINES CON GRADO DE MAESTRO 

EDAFOLOGIA - CONTAMINACION Y 
TRATAMIENTO DE SUELOS - 
CONSERVACION DE SUELOS 

 

TP 

 

1 
 
CONTRATADO 

 

INGENIERO AMBIENTAL CON 
MAESTRIA 

HIDROLOGIA – PROCESOS II - 
MODELAMIENTO Y SIMULACION DE 
SISTEMAS AMBIENTALES 

 

TP 

 

2 
 
CONTRATADO 

INGENIERO AMBIENTAL CON GRADO 
DE MAESTRO 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS AMBIENTALES – 
GESTION DE 
EFLUENTES LIQUIDOS 

 

TP 

 

1 
 
CONTRATADO 

INGENIERO AMBIENTAL O BIOLOGO 
CON GRADO DE MAESTRO 

MICROBIOLOGIA AMBIENTAL - 
TOXICOLOGIA AMBIENTAL - 
SANEAMIENTO AMIENTAL 

 

TP 

 

1 
 
CONTRATADO 

INGENIERO AMBIENTAL O 
PROFESIONALES AFINES CON 
GRADO DE MAESTRO 

 

FISICA I Y FISICA II 
 

TP 

 

1 
 
CONTRATADO 

 

INGENIERO DE MINAS CON GRADO 
DE MAESTRO 

PLANES DE MANEJO AMBIENTAL EN 
LA MINERIA – FISICO QUIMICA – 
GESTION DE LA CONTAMINACION 
MINERA Y 
ENERGETICA 

 

TP 

 

1 
 
CONTRATADO 

INGENIERO DE SISTEMAS CON 
GRADO DE MAESTRO 

ESTADISTICA Y PROBABILIDADES - 
ESTADISTICA APLICADA A LA 
INVESTIGACION CIENTIFICA 

 

TP 

1 CONTRATADO INGENIERO AMBIENTAL CON GRADO 
DE 
MAESTRO 

BIOQUIMICA DE ECOSISTENAS TP 



 

1 CONTRATADO INGENIERO AMBIENTAL O BIOLOGO 
CON 
GRADO DE MAESTRO 

TOXICOLOGIA AMBIENTAL TP 

 

1 
 
CONTRATADO 

INGENIERO AMBIENTAL O 
PROFESIONALES AFINES CON 
GRADO DE 
MAESTRO 

DIVERSIDAD CULTURAL Y REALIDAD 
NACIONAL 

 

TP 

 

1 
 
CONTRATADO 

INGENIERO AMBIENTAL O 
PROFESIONALES AFINES CON 
GRADO DE 
MAESTRO 

METODOLOGIA DE INVESTIGACION - 
FISICA I 

 

TP 

1 CONTRATADO INGENIERO AMBIENTAL CON GRADO 
DE MAESTRO 

COSTOS Y PRESUPUESTOS TP 



 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA: 
 

NÚM. DE 
PLAZAS 

 

CONDICIÓN 
 

FORMACIÓN ACADÉMICA 
 

ASIGNATURAS EN CONCURSO 
NUM. DE 
HORAS 

 
2 

 
 

CONTRATADO 

 

INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Programación Orientada a Objetos  

TP Lenguaje de Programación I 

Lenguaje de Programación II 

 
 

2 

 

 

CONTRATADO 

 

INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Lenguaje de Programación III  
 

TP 
Desarrollo de Aplicaciones Móviles 

Desarrollo Web 

Experiencia de Usuario 

 

2 

 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Matemática Discreta  

TP Organización y Arquitectura del 
Computador 

Internet de las Cosas 

 
1 

 
 

CONTRATADO 

 

INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Fundamento de Negocios  
TP Gestión de Proyectos I 

Gestión de Proyectos II 

 
1 

 

CONTRATADO 
INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Fundamento de Ciencia de Datos  
TP Inteligencia Artificial 

Inteligencia de Negocios 

 

1 

 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Seguridad de la Información  

TP Hacking Ético 

Derecho Informático y Ética 
Profesional 

 
2 

 

CONTRATADO 
INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Seminario de Tesis I  
TP Seminario de Tesis II 

Seminario de Tesis III 

 

1 

 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Fundamentos de Redes y 
Telecomunicaciones 

 

TP 

Redes y Telecomunicaciones I 

Redes y Telecomunicaciones II 

 
2 

 

CONTRATADO 

 

INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Gestión de Procesos.  
TP Análisis y Diseño de Sistemas 

Ingeniería de Software 

 

2 
 
CONTRATADO 

INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Base de Datos I  

TP 
Base de Datos II 

 

 
1 

 

 
 

CONTRATADO 

 
 

INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Sistemas Operativos  

 
TP 

Servidores I 

Servidores II 

Computación en la Nube 

 

1 

 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Auditoría de Sistemas e Informática  

TP 
Evaluación de Software 

Hacking Ético 

1  

CONTRATADO 
INGENIERO DE SISTEMAS E 
INFORMÁTICA CON GRADO DE 
MAESTRO O DOCTOR 

Ingeniería de la Información TP 

Gobierno TI 

 
1 

 

CONTRATADO 
INGENIERO DE SISTEMAS E INFORMÁTICA Y/O 

AFINES (*) CON GRADO DE MAESTRO O 
DOCTOR 

Álgebra Vectorial  
TP Cálculo I 

Física General 

1  
CONTRATADO 

INGENIERO DE SISTEMAS E INFORMÁTICA Y/O 
AFINES (*) CON GRADO DE MAESTRO O 

DOCTOR 

Cálculo II TP 

Cálculo III 

 
1 

 

CONTRATADO 
INGENIERO DE SISTEMAS E INFORMÁTICA Y/O 

AFINES (*) CON GRADO DE MAESTRO O 
DOCTOR 

Estadística I  
TP 

Estadística II 



 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ARQUITECTURA 
 

Nº DE 
PLAZAS 

CONDICION FORMACION ACADEMICA ASIGNATURA EN CONCURSO Nº DE 
HORAS 

 

01 
 

CONTRATADO 
 
ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO VII: EDUCACION  

 

TP 
GERENCIA 

SEMINARIO DE TESIS I 

 

01 
 

CONTRATADO 
 
ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

SEMINARIO DE URBANISMO, PAISAJE Y 
TERRITORIO 

 

 

TP ARQUITECTURA Y NORMAS 

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 
CIENTIFICA 

 

01 
 

CONTRATADO 
 

ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

TALLER DE CREATIVIDAD Y DISEÑO I  
 

TP 
ELECTIVO 1: DISEÑO DE INTERIORES 

SEMINARIO DE TESIS II 

 

01 
 

CONTRATADO 
 
ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO VI: VIVIENDA Y 
CIUDAD 

 

 
TP 

ARTICULO CIENTIFICO 

SEMINARIO DE URBANISMO, PAISAJE Y 
TERRITORIO 

 

01 
 

CONTRATADO 
 
ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO VI: VIVIENDA Y 
CIUDAD 

 

 
TP 

REPRESENTACION ARQUITECTONICA 
MANUAL 
II 

SEMINARIO DE PROYECTO 
ARQUITECTÓNICO 

 
01 

 
CONTRATADO 

ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

HISTORIA Y TEORIA DE LA 
ARQUITECTURA 
CONTEMPORANEA 

 
 

TP 
SEMINARIO DE TECNOLOGÍA DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

 

01 
 

CONTRATADO 
 
ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO V: CONTEXTO  
 

TP 
ARTICULO CIENTIFICO 

PAISAJE Y TERRITORIO 

 

 
 

01 

 

 
 

CONTRATADO 

 

 
ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO III: FUNCION Y 
FORMA 

 

 

 

 

TP 

REPRESENTACION ARQUITECTONICA 
DIGITAL 

REPRESENTACION ARQUITECTONICA 
MANUAL 
II 

HERRAMIENTAS DIGITALES PARA EL 
ESTUDIO Y EL TRABAJO 

 

 
01 

 

 
CONTRATADO 

 

ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

SEMINARIO DE HISTORIA, TEORÍA Y 
PATRIMONIO 

 

 

 
 

TP 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL X: 
ARQUITECTURA APLICADA A LA 
COMUNIDAD II 

URBANISMO III 

 

 
01 

 

 
CONTRATADO 

 

ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

METODOLOGIA  

 

 
TP 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL X: 
ARQUITECTURA APLICADA A LA 
COMUNIDAD II 

URBANISMO I 

 

01 
 

 

 

 

CONTRATADO 

 
ARQUITECTO Y/O INGENIERO CON 
GRADO DE MAESTRO 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS CON 
REVIT 

 

 

 
TP 

INSTALACIONES SANITARIAS CON 
REVIT 

TALLER DE MODELADO 3D 
ARCHITECTURAL 
CON REVIT 

TALLER DE MODELADO 3D 
ESTRUCTURALL 
CON REVIT 

 
01 

 
CONTRATADO 

 

ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL IX: 
ARQUITECTURA APLICADA A LA 
COMUNIDAD I 

 
 



 

HISTORIA Y TEORÍA DE LA 
ARQUITECTURA II 

TP 

 

01 
 

CONTRATADO 
 
ARQUITECTO CON GRADO DE 
MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO VII: EDUCACION  

 
TP 

SEMINARIO DE TESIS I 

TRABAJO DE INVESTIGACION 



 

FILIAL LEONCIO PRADO: 
 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL – FILIAL LEONCIO PRADO: 
 

Nº DE 
PLAZAS 

CONDICION FORMACION 
ACADEMICA 

ASIGNATURA EN CONCURSO Nº DE 
HORAS 

 
01 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

ABASTECIMIENTO DE AGUA Y ALCANTARILLADO  
TP 

ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS 

 

 
01 

 

 
CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL O 

AFINES 
CON GRADO DE 

MAESTRO 

HIDROLOGIA  

 
TP MECANICA DE FLUIDOS 

HIDRAULICA GENERAL 

 
02 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

TALLER DE CREATIVIDAD E INOVACION  

 
TP GEOLOGIA 

 

01 
 

CONTRATADO 
INGENIERO CIVIL O 

AFINES CON GRADO 
DE 

MAESTRO 

 

QUÍMICA 
 

TP 

 
01 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES CON GRADO 

DE MAESTRO 

EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL (ELECTIVO)  
TP 

SEGURIDAD EN LA CONSTRUCCIÓN (ELECTIVO) 

 
01 

 
CONTRATADO 

 

INGENIERO CIVIL CON 
GRADO DE MAESTRO 

ANÁLISIS ESTRUCTURAL I  
TP 

ANÁLISIS ESTRUCTURAL II 

 
01 

 
CONTRATADO 

 

INGENIERO CIVIL CON 
GRADO DE MAESTRO 

RESISTENCIA DE MATERIALES I  
TP 

RESISTENCIA DE MATERIALES II 

 
02 

 
CONTRATADO 

 

MATEMATICO 
CON GRADO DE 

MAESTRO 

CALCULO I  
TP 

CALCULO II 

 
02 

 
CONTRATADO 

 

MATEMATICO 
CON GRADO DE 

MAESTRO 

CALCULO III  
TP 

MÉTODOS NUMÉRICOS 

01 CONTRATADO MATEMATICO 
CON GRADO DE 

MAESTRO 

CALCULO IV TP 

 
01 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

CONCRETO ARMADO I  
TP 

DISEÑO DE ESTRUCTURAS DE CIMENTACIONES Y 
CONTENCIÓN 

 
01 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

CONSTRUCCIÓN MET BIM  
TP 

METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS 

 
02 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

SUPERVISIÓN DE OBRAS Y RESIDENCIA DE OBRAS  
TP 

PLANIFICACION Y CONTROL DE PROYECTOS 

 
02 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

FISICA I  
TP 

FISICA II 

 
01 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

DINAMICA  
TP 

ESTATICA 

 

01 
 

CONTRATADO 
INGENIERO CIVIL O 

AFINES 
CON GRADO DE 

MAESTRO 

TOPOGRAFIA I  

TP 
TOPOGRAFIA II 

 
 

01 

 
 

CONTRATADO 

 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y SANITARIAS MET. 
BIM 

 

 

 
TP 

CONTROL Y CALIDAD DE OBRAS 

 
 

01 

 
 

CONTRATADO 

 
INGENIERO CIVIL CON 
GRADO DE MAESTRO 

DISEÑO ESTRUCTURAL PAVIMENTOS TP 

INGENIERÍA DE TRANSPORTES Y DISEÑO VIAL 



 

 
01 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

ESTADISTICA Y PROBABILIDADES  
TP 

ESTADISTICA APLICADA A LA INVESTIGACION 

 

01 
 

CONTRATADO 
INGENIERO CIVIL O 

AFINES 
CON GRADO DE 

MAESTRO 

PRINCIPIOS ALGORÍTMICOS  

TP 
ALGORÍTMOS APLICADOS A LA INGENIERÍA CIVIL 

 
01 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

ÉTICA  
TP 

LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO 

01 CONTRATADO  HERRAMIENTAS DIGITALES PARA EL ESTUDIO Y EL 
TRABAJO 

TP 



 

Distribución: Fac. Ingeniería – Vice Rector Acad. –PAIA–PAA--PAISI - PAIC/HCO-PAIC/FLP – 
archivo. BLCR/EJML 

  INGENIERO CIVIL 
CON GRADO DE 

MAESTRO 

DISEÑO GEOMÉTRICO  

 

01 
 

CONTRATADO 
INGENIERO CIVIL O 

AFINES CON GRADO 
DE MAESTRO 

 

GEOMÁTICA APLICADA A LA INGENIERÍA CIVIL 
 

TP 

 
01 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL CON 
GRADO DE MAESTRO 

DISEÑO ARQUIECTÓNICO MET. BIM  
TP 

COORDINACIÓN BIM 

 
01 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION  
TP 

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN 

 

01 
 

CONTRATADO 
 

INGENIERO CIVIL CON 
GRADO DE MAESTRO 

TECNOLOGÍA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN  

TP 

TECNOLOGÍA DEL CONCRETO 

 
01 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL CON 
GRADO DE MAESTRO 

INGENIERÍA SISMORESISTENTE  
TP 

ALBAÑILERÍA ESTRUCTURAL 

 
01 

 
CONTRATADO 

INGENIERO CIVIL O 
AFINES 

CON GRADO DE 
MAESTRO 

TESIS I  
TP 

TESIS II 

01 CONTRATADO INGENIERO CIVIL CON 
GRADO DE MAESTRO 

DISEÑO DE ACERO ESTRUCTURAL  
 

TP 
DISEÑO DE PUENTES 

01 CONTRATADO INGENIERO CIVIL CON 
GRADO DE MAESTRO 

MECÁNICA DE SUELOS I 

MECÁNICA DE SUELOS II 

 

01 
 

CONTRATADO 
INGENIERO CIVIL O 

AFINES 
CON GRADO DE 

MAESTRO 

 

LEY GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS 
 

TP 

 
 

Artículo Segundo. – ELEVAR, al Vicerrectorado Académico para su conocimiento y fines. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 
 
 
 
 
Distribución: Fac. Ingeniería – Vice Rector Acad. –PAIA–PAA--PAISI - PAIC/HCO-PAIC/FLP – archivo. BLCR/EJML 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

RESOLUCIÓN N° 663-2024-CF-FCS-UDH 
Huánuco, 12 de diciembre del 2024 

 
Visto, el oficio Nº 1139-2024-D-FCS-UDH, de la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud Dra. 
Julia Marina Palacios Zevallos, donde remite los Cuadros de Plazas de Docentes para el proceso de 
Concurso 2025, de los Programas Sede Huánuco, Obstetricia, Enfermería, Odontología, Psicología 
Presencial y Semipresencial, Filial Leoncio Prado Obstetricia y Enfermería, para su evaluación y 
Aprobación por Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud y ratificado en Consejo Universitario; 
y  
 
CONSIDERANDO QUE: 
                                                           
                                                           Que, la Facultad de Ciencias de la Salud, dentro de sus fines y 
funciones desarrolla actividades administrativas, que faculta para su aprobación; y,  
             
                                                           Que, es pertinente aprobar los Cuadros de Plazas de Docentes para 
el proceso de Concurso 2025, de los Programas Sede Huánuco, Obstetricia, Enfermería, 
Odontología, Psicología Presencial y Semipresencial, Filial Leoncio Prado Obstetricia y 
Enfermería, de la Facultad de Ciencias de la Salud.; y, 
 
              Estando a lo dispuesto y a lo acordado por el Consejo de Facultad,  llevada a cabo el 11 de 
diciembre del 2024. ; 
     
                                                           SE RESUELVE:  
 
Artículo Primero: Aprobar, los Cuadros de Plazas de Docentes para el proceso de Concurso 
2025, de los Programas Sede Huánuco, Obstetricia, Enfermería, Odontología, Psicología Presencial 
y Semipresencial, Filial Leoncio Prado Obstetricia y Enfermería, de la Facultad de Ciencias de la 
Salud de la Universidad de Huánuco, siendo los siguientes  
 
SEDE HUÁNUCO 
PROGRAMA DE OBSTETRICIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 

CON GRADO ACADÉMICO DE MAESTRO O DOCTOR REGISTRADO EN SUNEDU 

N.º ASIGNATURAS PLAZAS TIEMPO 

1 Biología General 1 19 horas 

2 Embriología y Genética  1 19 horas 

3 Anatomía General y Fisiología 1 19 horas 

4 Administración y Gerencia en Salud 1 19 horas 

5 Salud del Adolescente  1 19 horas 

6 Investigación II 1 40 horas 

7 Semiología General  1 19 horas 

8 Fisiopatología 1 19 horas 

9 Anestesiología 1 19 horas 

10 Epidemiologia 1 19 horas 

11 Obstetricia I 1 40 horas 

12 Neonatología 1 19 horas 

13 Cirugía Menor e Instrumentación 1 19 horas 

14 Obstetricia II 1 40 horas 

15 Enfermería Básica 1 19 horas 

16 Seminario de Tesis 1 40 horas 

17 Salud Pública 1 19 horas 

18  Monitoreo Electrónico y Diagnóstico por Imágenes 1 19 horas 

19  Semiología Obstétrica 1 40 horas 

20  Anatomía Especializada 1 40 horas 

21 Química y Bioquímica 1 19 horas 

22 Sexualidad Humana y Consejería en Salud Sexual  1 19 horas 

23 Obstetricia Patológica y Emergencias Obstétricas 1 40 horas 

24  Neonatología y Pediatría 1 19 horas 

25  Metodología de la Investigación Científica 1 19 horas 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ODONTOLOGÍA 
CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 

N° 
N° De 
Plazas 

Requisito Asignatura en Concurso 
N° De 
Horas 

1 01 
Cirujano Dentista o Profesional a fin con 

Grado de Maestro o Doctor  
Liderazgo y Trabajo en equipo TP 

2 01 
Cirujano Dentista o Profesional a fin con 

Grado de Maestro o Doctor 
Herramientas Digitales Para el Estudio y 
Trabajo 

TP 

3 01 
Cirujano Dentista o Profesional a fin con 

Grado de Maestro o Doctor 
Taller de Creatividad e Innovación TP 

4 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Estomatología Social I TP 

5 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor  
Bioquímica General Y Aplicada TP 

6 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor  
Embriología General Y Aplicada TP 

7 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor  
Morfofisiología General  TP 

8 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor  
Morfofisiología Aplicada  TC 

9 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Biomateriales TP 

10 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor  
Diagnóstico Clínico Estomatológico TP 

11 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Farmacología Aplicada A La Estomatología TP 

12 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Odontología Restauradora I TP 

13 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Oclusión TP 

14 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor  
Imagenología Estomatológica TP 

15 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Estomatología Social III TP 

16 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Metodología De La Investigación Científica TC 

17 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Odontología Restauradora I TP 

18 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Cirugía Bucal I TC 

19 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Patología Oral Y Maxilofacial TP 

20 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Periodoncia TP 

21 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Cirugía Bucal II TP 

22 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Endodoncia I TP 

23 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Estomatología Legal Y Forense TP 

24 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Odontopediatría I TC 

25 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Prótesis Parcial Removible TC 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

26 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Estadística Aplicada A La Investigación TP 

27 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Ortodoncia TP 

28 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Seminario De Tesis II TP 

29 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Seminario De Tesis III TP 

30 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Trabajo De Investigación TP 

26 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Estadística Aplicada A La Investigación TP 

27 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Ortodoncia TP 

28 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Seminario De Tesis II TP 

29 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Seminario De Tesis III TP 

30 01 
Cirujano Dentista con Grado de Maestro 

o Doctor 
Trabajo De Investigación TP 



 

 

P.A. DE PSICOLOGIA 

CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025  
CON GRADO ACADÉMICO DE MAESTRO 

N° DE 
PLAZAS 

ASIGNATURAS EN CONCURSO 
N° DE 

HORAS 

03 

DINÁMICAS DE GRUPOS Y TECNICAS PARTICIPATIVAS 
GRUPO A,  B, C 
TALLER DE DESARROLLO PERSONAL I GRUPO   A, B,C 
TALLER DE DESARROLLO PERSONAL  II GRUPO A,B 

30 H 
T.P 

02 LIDERAZGO Y TABAJO EN EQUIPO 16H 

02 
HERRAMIENTAS DIGITALES PARA EL ESTUDIO Y EL 
TRABAJO  

12 H 

02 TALLER DE CREATIVIDAD E INNOVACION  15H 

03 
NEUROANATOMÍA FUNCIONAL GRUPO A, B, C 

NEUROPSICOLOGIA  I Y II GRUPOS A,B,C,D  
20H  
TP 

03 
FUNDAMENTOS DE LA PSICOLOGIA GRUPOS A, B, C, D 
PSICOLOGIA  DE LA MOTIVACION Y DE AFECTIVIDAD GRUPO 
A, B, C  

20 H 

02 
ESTADISTICA APLICADA A LA INVESTIGACION GRUPO A, 
B,C,D 

16 H 

03 
PSICOLOGIA DEL APRENDIZAJE I GRUPO A Y B 
 PSICOLOGIA DEL APRENDIZAJE II GRUPO A,B 

22H 
 TP. 

02 ANALISIS CONDUCTUAL APLICADO 16 H 

03 
PSICOLOGIA POSITIVA GRUPO A, B 
PSICOLOGIA SOCIAL GRUPO A,B, C 

24H 
T.P 

03 
PSICOPATOLOGIA I GRUPO A,B, C 
PSICOPATOLOGIA II  
TÉCNICAS DE ENTREVISTA Y OBSERVACIÓN  GRUPO  A,B  

24H 
TP 

02 
PSICOLOGIA CLINICA I GRUPO A, B 
PSICOLOGIA CLINICA II GRUPO A,B,C  

20 H 

02 
 PSICOLOGIA DE LA SEXUALIDAD GRUPO A Y B  
PSICOLOGIA DEL DESARROLLO HUMANO   I Y II GRUPO   
AYB  

24H 
T.P 

02 
PSICOLOGIA EDUCATIVA I GRUPO A y B 
PSICOLOGIA EDUCATIVA II GRUPO  A y B 

20 H 
T.P 

02 METODOLOGIA DE LA IMVESTIGACION GRUPOS A,B,C,D 
30H  

 

02 PSICOLOGIA DE LA PERSONALIDAD GRUPO A,B,C,D 20H 

02 MEDICION Y CONSTRUCCION DE INSTRUMENTOS  PSICOLOGICOS  20H 

02 

 TERAPIAS PSICOLOGICAS I GRUPO A, B 
TERAPIAS PSICOLOGICAS II GRUPO A, B 
ORIENTACION Y CONSEJERIA PSICOLOGICA GRUPO A 

28H. 
TP 

02 TALLER DE TESIS I GRUPO A Y B  
TALLER DE TESIS II GRUPO A YB 

24H 
TP 

02 PSICOLOGIA JURIDICA I Y II  GRUPO AY B 
PERITAJE PSICOLOGICO GRUPO A,B 

16H 

02 PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL I Y II  20H 

02 PRUEBAS PROYECTIVAS  
PRUEBAS PSICOMETRICAS  

20H 

02 DIFICULTADES DE APRENDIZAJE I Y II 
INTERVENCIÓN EN PERSONAS CON NECESIDADES 
ESPECIALES 

20H 

02 PSICOLOGIA DE LAS ADICCIONES 
SALUD MENTAL COMUNITARIA 

20H 

 
 
 
 
 

P.A DE ENFERMERÍA (HUANUCO) 
CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 

CON GRADO ACADÉMICO DE MAESTRO 



 

N° DE PLAZAS ASIGNATURA EN CONCURSO N° DE HORAS 

01 BIOLOGÍA HUMANA TP 

02 ANATOMIA Y FISIOLOGIA HUMANA  TP 

01 BIOQUIMICA TP 

01 MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA  TP 

01 EDUCACIÓN Y PROMOCION DE LA SALUD  TP 

02 PROCESO EN ATENCIÓN DEL CUIDADO DE ENFERMERÍA TP 

02 SALUD PUBLICA  TP 

01 PATOLOGÍA  TP 

02 SEMIOLOGÍA  TP 

01 CLÍNICA I TC 

02 CLÍNICA I TP 

01 ESTRATEGIA SANITARIA EN SALUD TC 

01   NUTRICIÓN Y DIETOTERAPIA TP 

01 CUIDADO INTEGRAL DE LA FAMILIA  TP 

01 CUIDADO INTEGRAL DE LA COMUNIDAD  TC 

01 CUIDADO INTEGRAL DE LA COMUNIDAD TP 

01 CLÍNICA II TC 

02 CLÍNICA II TP 

01 MEDICINA COMPLEMENTARIA  TP 

02 EPIDEMIOLOGIA  TP 

02 CUIDADO DE ENFERMERÍA DEL NIÑO Y ADOLESCENTE I TP 

01 CUIDADO DE ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA TP 

02 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIÓN  TP 

01 CUIDADO DE ENFERMERÍA EN LA MUJER  TP 

02 CUIDADO DE ENFERMERÍA DEL NIÑO Y ADOLESCENTE II TP 

01 ADMINISTRACIÓN Y GERENCIA EN SALUD  TP 

01 SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I  TC 

02 SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I TP 

02 CUIDADO DE ENFERMERIA DEL ADULTO Y ADULTO MAYOR I TP 

01 CIRUGÍA MENOR E INSTRUMENTACIÓN  TP 

02 CUIDADO DE ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL TP 

02 SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II TP 

01 EMERGENCIA Y DESASTRE  TP 

02 CUIDADO DE ENFERMERIA DEL ADULTO Y ADULTO MAYOR II TP 

01 TRABAJO DE INVESTIGACIÓN   TP 
 
 
 
 
 
 

FILIAL LEONCIO PRADO 
PROGRAMA DE OBSTETRICIA 
N° de 

Plazas 

CONDICION 
REQUISITO ASIGNATURA EN CONCURSO 

N° de 

Horas 

01 
CONTRATADO Obstetra o Médico Con grado 

de Maestro o Doctor 

ANAT. GENERAL Y ESPECIALIZADA 
TP 

 DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 

01 
CONTRATADO Médico Con grado de Maestro o 

Doctor 

MEDICINA DE URGENCIAS TP 

 FISIOPATOLOGÍA TP 

01 
CONTRATADO Médico o Abogado Con grado 

de Maestro o Doctor MEDICINA LEGAL 
TP 

02 
CONTRATADO Obstetra Con grado de Maestro 

o Doctor INVESTIGACIÓN II 
TP 

01 CONTRATADO Médico  Con grado de Maestro -NEONATOLOGÍA TP 



 

N° de 

Plazas 

CONDICION 
REQUISITO ASIGNATURA EN CONCURSO 

N° de 

Horas 

o Doctor -PEDIATRÍA 

02 
CONTRATADO Médico u Obstetra Con grado 

de Maestro o Doctor 

FARMAC. GRAL Y ESPECIALIZADA 

ANESTESIOLOGÍA OBSTETRICA 
TP 

01 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

Obstetra, Administrador con 

grado de Maestro o Doctor 

-ADMINISTRACION Y GERENCIA 

EN SALUD 

-INVESTIGACION I 

-INVESTIGACION I 

-FORMULACION DE PROYECTOS 

DE INVERSION 

TC 

01 
CONTRATADO Obstetra Con grado de Maestro 

o Doctor 

CIRUGIA MENOR  E 

INSTRUMENTACION 
TP 

01 

CONTRATADO Medico u Obstetra Con grado 

de Maestro o Doctor 

-FISIOLOGIA GENERAL Y 

ESPECIALIZADA 

-EMBRIOLOGÍA Y GENÉTICA 

TP 

01 
CONTRATADO Psicólogo Con grado de Maestro 

o Doctor SALUD MENTAL 
TP 

01  

 

CONTRATADO 

 

Médico  Con grado de Maestro 

o Doctor 

-OBSTETRICIA PATOLÓGICA Y 

EMERGENCIAS OBSTÉTRICAS 

-GINECOLOGIA 

 

TP 

 
 

PROGRAMA DE ENFERMERIA 
N° de 

Plazas 

CONDICION 
REQUISITO 

ASIGNATURA EN 

CONCURSO 

N° de 

Horas 

02 

CONTRATADO Docente, biólogo, Lic. Educación. 

especialista en biología; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Biología humana  

TP 

02 

CONTRATADO Docente, Químico, Lic. Educ. 

especialista en química; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Química orgánica   

TC 

02 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Introducción al cuidado de 

enfermería  
TP 

O1  
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Ética y deontología  
TP 

01  
CONTRATADO Docente, médico o biólogo ; Con grado 

de Maestro o Doctor 

Microbiología y 

parasitología  
TP 

01  
CONTRATADO Docente, médico, odontólogo. Con 

grado de Maestro o Doctor 

Anatomía y fisiología 

humana I y II   
TP 

01 
CONTRATADO Docente, médico; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Semiología  
TP 

01 
CONTRATADO Docente, médico; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Patología clínica  
TP 

01 

CONTRATADO Docente, químico farmacéutico o 

médico; Con grado de Maestro o 

Doctor 

Farmacología  

TP 

02  
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Enfermería en salud 

familiar y comunitaria  
TP 

02 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Cuidados de enfermería en 

clínica I y II 
TC 

02 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Proceso en atención del 

cuidado de enfermería 
TP 

01  
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor  

Epidemiologia 
TP 

01  
CONTRATADO Docente, Lic. Nutrición o lic. Enfermería 

; Con grado de Maestro o Doctor 

Nutrición y dietoterapia 
TP 

02  
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Salud publica I y II 
TP 

01 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Cuidados de enfermería en 

salud mental y psiquiatría  
TC 



 

N° de 

Plazas 

CONDICION 
REQUISITO 

ASIGNATURA EN 

CONCURSO 

N° de 

Horas 

01 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Cuidados de enfermería del 

adulto y adulto mayor I  
TC 

01 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Cuidados de enfermería del 

adulto y adulto mayor I  
TC 

01 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Cuidados de enfermería del 

adulto y adulto mayor II 
TP 

01  
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Gerencia y liderazgo en 

enfermería  
TP 

02 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Seminario en investigación 

I  
TC  

02  
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Tesis  I 
TC 

01 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Tesis  II 
TP 

02 
CONTRATADO Docente, Obstetra Lic. Enfermería; Con 

grado de Maestro o Doctor 

Enfermería en atención de 

la mujer  
TP  

02 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Cuidados de enfermería del 

niño y adolescente  
TP 

02 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Cuidados de enfermería en 

neonatología   
TC 

01 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Cuidados de enfermería en 

pediatría   
TP 

02 
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Cirugía menor e 

instrumentación  
TP 

01  
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Cuidados de enfermería en 

urgencias y emergencia  
TP  

01  
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Estadística aplicada a la 

salud  
    TP 

01  
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Redacción y publicación 

científica  
    TP 

02  
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Estrategia sanitaria  
     TP 

01  
CONTRATADO Docente, Lic. Enfermería; Con grado de 

Maestro o Doctor 

Sistema de información en 

salud  
    TP 

  
       Artículo Segundo: Elevar, la presente Resolución al Señor Rector a fin de ser ratificado por 
el Consejo Universitario. 

                                                                      Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Dist: FCS/ VRAc./ EAPO/ JPZ/LPL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA 

P.A. de Contabilidad y Finanzas 
Sede Huánuco - Modalidad Distancia 

CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 
 
 
 
 
 
 
 

N° 
N° de 
Plaza

s 
Requisito Asignatura en concurso 

N° de 
Horas 

1 01 
Docente de la Especialidad de 
Lenguaje. Con Grado de Maestro 
o Doctor 

Oratoria y Comprensión Lectora 
 
 

TP 

2 01 
Docente de la Especialidad de 
Matemática. Con Grado de 
Maestro o Doctor 

Matemática Básica 
TP 

3 01 Docente de la Especialidad de 
Ciencias Sociales y/o 
Profesionales en Psicología. Con 
Grado de Maestro o Doctor 

Psicología General 
Métodos y Técnica de Estudios 

TP 

4 01 Licenciado en Educación y 
afines con grado de Maestro o 
Doctor 

Liderazgo y Trabajo en Equipo 
Ética 

TC 



 

 
 

P.A. de Administración de Empresas 
              Sede Huánuco - Modalidad Distancia 

CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

P.A. de Derecho y Ciencias Políticas 
              Sede Huánuco - Modalidad Distancia 

CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2025 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° 
N° de 
Plaza

s 
Requisito Asignatura en concurso 

N° de 
Horas 

1 01 
Docente de la Especialidad de 
Lenguaje. Con Grado de Maestro 
o Doctor 

Oratoria y Comprensión Lectora 
 
 

TP 

2 01 
Docente de la Especialidad de 
Matemática. Con Grado de 
Maestro o Doctor 

Matemática Básica 
TP 

3 01 Docente de la Especialidad de 
Ciencias Sociales y/o 
Profesionales en Psicología. Con 
Grado de Maestro o Doctor 

Psicología General 
Métodos y Técnica de Estudios 

TP 

4 01 Licenciado en Educación y 
afines con grado de Maestro o 
Doctor 

Liderazgo y Trabajo en Equipo 
Ética 

TC 

N° 
N° de 
Plaza

s 
Requisito Asignatura en concurso 

N° de 
Horas 

1 01 
Docente de la Especialidad de 
Lenguaje. Con Grado de Maestro 
o Doctor 

Oratoria y Comprensión Lectora 
 
 

TP 

2 01 
Docente de la Especialidad de 
Matemática. Con Grado de 
Maestro o Doctor 

Matemática Básica 
TP 

3 01 Docente de la Especialidad de 
Ciencias Sociales y/o 
Profesionales en Psicología. Con 
Grado de Maestro o Doctor 

Psicología General 
Métodos y Técnica de Estudios 
Historia del Perú y del Mundo 

TP 

4 01 Licenciado en Educación y 
afines con grado de Maestro o 
Doctor 

Liderazgo y Trabajo en Equipo 
Ética 

TC 


